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Na prowincji 1 w Cesar­
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tem mieści się już opłata po­
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie 1 ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
| oznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękepisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają slg

Prenumerata „Kuri. Wam.“ M 
wynosi w Warszawie rocznie Hi 
te 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, I 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 0S 
kop. 40, za odnoszenie do domu do- BI 
płaca się kop. 5. ggj

Kamer pojedyńczy wKanto- ! 
rze Redakcji kop. 5 9
Redakcja otwarta od U-tej 

rano do 2-giej po południu.
~ Dziś: S. Zaeharjasza Proroka.

jutro S. Reginy Panny Męczenniczki.
piętek. Narodzenie N. Jkf. P.
Sobota: S. Gorgoninsza.

I Długość dnia godzin 13 minut lik
Ubyło „ „ 3 „ 31. , .

PUC TEATRALNY Nr 6, d.m W. L. Zabłockiej.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 29
Zachód „ „ 6 m. 36.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawski

doWym warszawskim. Przedmiot ten będzie rozpa­
trywanym na posiedzeniu ekonomicznem sądu okręgo­
wego warszawskiego.
= Egzamina wstępne w Cesarskim Uniwersytecie 

Warszawskim zostały już ukończone.
= Przypominamy panom posiadaczom biletów po­

życzki premiowej Ii-ej emisji (z roku 1866), aby nie. 
zaniedbali wykupić z miejsc obecnego zastawu tych bi­
letów, gdyż termin losowania półrocznego zbliża się 
już niezadługo .Losowanieto, jak wiadomo, odbędzie 
się dnia 13 b. m. w Petersburgu.

=■ W dniu 31-go z. m. zakończył życie Walerjan' 
Unger, zawiadowca stacji Radomsk kolei żel. War­
szawsko-Wiedeńskiej.

= Znów przychodzi nam zaznaczyć nowy zamach 
samobójstwa tem smutniejszy, że dokonany przez... 
kobietę, panią M. z Włocławka, która w dniu wczo­
rajszym, na wiorście 115 drogi żelaznej Warsz.-Bydg. 
pomiędzy stacjami Włocławkiem a Nieszawą, samo­
wolnie rzuciwszy się pod pociąg towarowy, mocnemu 
uległa pokaleczeniu.

= Korespondent nasz filadelfijski w wędrówce swej 
po Ameryce widział wiele ciekawych rzeczy i słyszał 
też niemało...

W Nowym-Jorku spotkał naprzykład papę, który 
córuni swej najdroższej dał imię gliceryny!

Zdziwionemu tą osobliwszą nazwą naszemu współ­
pracownikowi dał papa następującą odpowiedź:

— Widzi pan... nazwałem ją tak nie bez zasady... 
gdyby bowiem później dziewczyna moja miała okazy­
wać charakter swej matki; składnie będzie dołączyć do 
jej nazwiska jeszcze Nitro...

W dzienniku Post czytał nasz sprawozdawca w tych, 
słowach artykuł: „Obywatele, którzy w ostatnim ty­
godniu wzięli sobie za modę kradzież owiec, zrobiliby 
lepiej, gdyby się jej wyraekli. Wiemy zresz^ o któ­
rych to obywatelach mówimy. Wskutek tej wiado­
mości „Post“ zubożał w ciągu tygodnia o 80 prenume­
ratorów uderzywszy tak zręcznie w stół...

Dalibóg! Dziwne rzeczy dzieją się na... tamtym 
ś wiecie!

— Koszary do arsenału artyleryjskiego należące— 
od ulicy Przejazd, są z gruntu restaurowane.
= Nareszcie! nareszcie pojawiły się sztachety że­

lazne przy nowej bramie Ogrodu Saskiego! Jest więc 
nadzieja, że co tydzień przybywać będzie jedna cząst­
ka osztacheto wania żelaznego tak, że na przyszłą 
wiosnę ogród posiądzie nową bramę! Panowie przed­
siębiorcy zechciejcie zadać kłam tym wyrazom.

— Burza, która się srożyła nad Warszawą w nocy 
z niedzieli na poniedziałek prócz szkód zrządzonych 
w mieście, wokolicach miasta pozostawiła jeszcze smu­
tniejsze ślady zniszczenia. Pod Bielanami uderzenia 
piorunu zabiło siedm osób.

ani estetycznemi, ani społecznemi, o tem przypominać 
nikomu nie potrzebujemy, sami bowiem niejednokrot­
nie zwracaliśmy na ten objaw uwagę czytelników. 
Działanie obliczone tu jest na tkwiącą głęboko w na­
turze ludzkiej żądzę ciągłej nowości. Czerwony afisz 
zwiastujący „Cyda“ lub „Czaszkę mordercy" jednako­
we sprawia wrażenie.

Druga faza, rozdawnictwo ról, nie bywa również 
w ogródku przedmiotem długich namysłów. W ogród­
ku nie istnieją specjalności, nie masz fachów—wszyscy 
grają wszystko—bo repertuar tego wymaga. Byle jak 
aby handel szedł. Jakie ztąd wynikają następstwa— 
o tem przekonać się mogli ci którzy patrzyli na debiu­
ty pierwszych ogródkowych talentów przeniesionych 
nagle winne otoczenie. W atmosferze prawdziwej sztu­
ki malały wsławione talenta, pierwsi bohaterowie 
schodzili na trzeci, czwarty plan, i nikt się ich istnie­
nia nie domyślał.

Ostatni nareszcie moment, wyuczenie sztuki równie 
bez ceremonji się odbywa. Dramata, komedje pięcio­
aktowe, grywają się o dwóch, trzech próbach—jedno­
aktówki oj ednej próbie, czasem w dzień przedstawienia. 
Jakwięc mówić o wystudjowaniu charakterów, o prze­
niknięciu się intencjami i myślą przewodnią autora, tam 
gdzie brak literalnie czasu na wyuczenie się na pa­
mięć, gdzie sufler jest najważniejszą w truppie figurą, 
ważniejszą aniżeli dyrektor lub reżyser? O wystawie, 
zewnętrznem złudzeniu zamilczamy—wyrobiło się już 
bowiem to przekonanie, że publiczność płacąca za miej-

OGRÓD, CZY OGRÓDEK?

Od kilku lat — od czasu pierwszych skromnych wy­
stąpień scen i teatrzyków, urządzonych przy różnych 
restauracjach na świeżem powietrzu, ■— każde lato co­
raz silniej akcentuje w umysłach licznych zwolenników 

. Teatru, pytanie, które możnaby mniej więcej sformu­
łować w ten sposób: ogród czy ogródek?

Idzie tu ni mniej ni więcej, tylko o rywalizację Ogro­
du Saskiego z Eldoradem, z Tivoli, z Alkazarem, 
z pierwszem lepszem ogrodzeniem, w którem kilka 
drzew osłonić może stolik, ławkę i siedzącego na niej 
amatora Gambrynusowych libacyj — idzie o współza­
wodnictwo nie natury i jej ponęt, nie zieleni, kwiatów 
lub woni, — lecz sztuki dramatycznej, która w ciągu 
letnich miesięcy gości w Ogrodzie Saskim i w różnych 
jadło i piwo-dajnych zakątkach.

Prawdziwy miłośnik sztuki odpowie z niedowierza­
niem, że nietylko rywalizacja, ale porównanie jest tu 
uiemożliwem — niemniej wszakże pytanie powyższe 
powtarza się coraz częściej — z faktem więc racho­
wać się trzeba.

Ileż razy zdarzyło namsię słyszeć zapalonego ogrÓd- 
kowicza dowodzącego w entuzjazmie.

— Co tam panie ten wasz Teatr — niech mi tak 
zagrają, jak X. w Eldorado, albo Z. w Tivoli.

Na podobne zdania trudno zwracać uwagę, jakkol­
wiek i one są smutnym objawem skażenia smaku, któ- 

OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIE PO JEDNAKOWEJ CENIE.

sarzewicza Następcy Tronu, zaszczycił zwiedzeniem 
Warszawską Izbę Sądową na placu Krasińskim, zkąd 
o godzinie 2 po południu, powrócił do Belwederu.— 
O godzinie 2‘/a, Najjaśniejszy Pan raczył odbyć na 
polu Mokotowskiem strzelanie do celu Kawalerji. 
O godzinie 6 dany był u Jego Cesarskiej Mości w pa­
łacu Łazienkowskim—wielki obiad na 300 osób. O go­
dzinie 9 wieczorem, Najjaśniejszy Cesarz, wraz z Ich 
Cesarskiemi Wysokościami: Cesarzewiczem Następcą 
Tronu i Wielką Księżną Cesarzówną, raczyli zaszczy­
cić Swoją obecnością przedstawienie w Teatrze Wiel­
kim i po ukończeniu takowego o godzinie 11 powrócić 
do Belwederu.

Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Cesarzówna, 
o godzinie 3 po południu, w towarzystwie niektórych 
osób Swego Orszaku, raczyła używać konnej przejażdżki 
po parku Łazienkowskim i Bieleckim.

Ich Cesarskie Wysokości Wielcy Książęta: Sergjusz 
i Paweł Aleksandrowiczu, o godzinie 3 po południu, 
podczas przechadzki po mieście, raczyli oglądać biblio­
tekę i starożytną zbrojownię w pałacu hrabiów Kra­
sińskich, a potem zwiedzić ogród Saski.

O godzinie 7 minut 33 wieczorem, raczył przybyć 
z St.-Petersburga do Warszawy, Jego Cesarska Wy­
sokość Wielki Książe Konstanty Konstantynowicz i 
obrać zamieszkanie w pałacu Belw*derskim. (G. Polic.)

— Prezes sądu okręgowego warszawskiego podaje do wia­
domości, ie na zasadnie decyiji ogólnego zebrania wydzia­
łów sądu okręgowego warszawskiego, zapadłej 7 (19) sier­
pnia r. b., przyjęci zostali do liczby obrońców przysięgłyck 
w okręgu izby sądowej warszawskiej: Krysiński Zygmunt, 
magister filozefji; Bardźki Artur, kandydat praw Cesarskie­
go uniwersytetu petersburskiego; Kirscirrotk Józef, magister 
prawa b. szkoły głównej w Warszawie; Kirschroth Jakób, 
magister prawa o. szkoły głównej w Warszawie; Bcnzef 
Juljusz, kandydat praw Cesarskiego uniwersytetu warszaw­
skiego; Sorgenstein Saul, magister prawa b. szkoły głównej 
w Warszawie; Rethwand Stanisław', kandydat praw Cesar­
skiego uniwersytetu petersburskiego; Niemirycz Juljusz, rze 
czy wisty student Cesarskiego uniwersytetu petersburskiego.

W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy czwartek roz­
poczętego miesiąca, w kościele jOpieki S-go Józefa na 
grakowskiem-Praedmieściu (wprost ulicy Królewskiej) 
odprawiać się będzie dopołudniowe uroczyste Nabożeń­
stwo ku czci Przenajświętszego Sakramentu.

— W kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej, roz- 
pocznie się w przyszły piątek 40-to godzinne Nabożeń­
stwo, wystawienie zaś Najświętszego Sakramentu 
nastąpi o godzinie piątej z rana. Uroczyste _ to Nabo­
żeństwo odprawiać się będzie przez trzy dni z rzędu, 
z kazaniami tak z rana w czasie Summy, jak i po po­
łudniu w czasie Nieszporów, a zakończonem zostanie 
w przyszłą niedzielę jednocześnie z Odpustem tygo­
dniowym Pocieszenia Najświętszej Marji Panny.

— Uroczystość Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny przypadająca w przyszły piątek obchodzoną 
będzie Odpustem zupełnym, z wystawieniem Najświęt­
szego Sakramentu, z kazaniami i procesjami tak z ra­
na jak i popołudniu, w następujących Świątyniach 
Pańskich, a mianowicie:

W kościele Ś-tej Trójcy na Solcu, gdzie w wigilję 
; uroczystości, to jest jutro o godzinie 7-mej wieczorem 

odbędzie się jutrznia śpiewana z uroczystą processją, 
a zarazem oświetloną zostanie przed kościołem cyfra 
Najświętszej Marji Panny;

W kościele S-tej Anny na Krakowskiem-Praedmie- 
ściu, oboli Wystawy Sztuk Pięknych;

W kościele Ś-go Jacka pray ulicy Freta;
W kościele Ś-tej Barbary przy ulicy Nowogrodzkiej;
W kościele Mokotowskim—i
W kościele Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej, gdzie 

Odpust rzeczony trwać będzie cały tydzień. Pierwsze­
go dnia w czasie rozpoczęcia Odpustu, jak i następnej 
niedzieli, tudzież ostatniego dnia, .odbywać się będą 
całodzienne uroczyste Nabożeństwa, w inne zaś dni 
oktawy, odprawione zostaną uroczyste Woty wy o godzi­
nie 9-tej z rana. t I

— W kościele Jasnogórskim w Częstochowie, dzień 
8-my września czyli uroczystość Narodzenia Najświęt­
szej Marji Panny obchodzi się pierwszorzędnym Odpu- ' 
stem, na który zwykle przybywają największe kompa- ( 
nje pobożnych ze wszystkich stron tak kraju naszego 
jak i z zagranicy.

— W Rokitnie, w pobliżu przystanku kolei żelaznej 
Brwinów przypada również Odpust w uroczystość po- 
jutrzejszą Narodzenia Najświętszej Boga-Rodzicy Dzie-

— Wczoraj, 24 Sierpnia (5 Września)—o godzinie 
11 z rana, Najjaśniejszy Pan raczył być obecnym przy 
Strzelaniu do celu, odbywanem przez oddziały strzel­
ców wojsk, na polu Mokotowskiem, a następnie Jego 
Cesarska Mość w towarzystwie Wielkiego Księcia Ce- I

Wiadomości miejscowe.
Uchwalone na ostatniem nadzwyczajnem zgro­

madzeniu giełdowem podwyższenie opłaty od stałych 
miejsc na giełdzie naszej obowiązywać już będzie od 
tej chwili, jak niemniej kary uchwałą ostatnią usta­
nowione ściągane być mają od dnia jutrzejszego.

= Podobno za kilka tygodni mają nastąpić nowe 
^mianowania na.adwokatówjgrayaęg^A^w okręgu są- 

re następnie jaskrawię odbija się w sądzie o grze po­
ważnych artystów, utrzymujących scenę naszą na je­
dnym poziomie ze scenami europejskiemi.

— Grają źle to prawda, mówią umiarkowańsi stron­
nicy ogródków—ale grają coraz co nowego i w tem ich 
zasługa.

Słowa te o tyle mają znaczenia, że kwestję stawiają 
na właściwym gruncie, bo porównanie przenoszą ze 
sfery jakości, na pole cyfr, ilości.

Pytanie teraz, czy publiczność dbająca o zachowa­
nie na zaszczytnej wysokości poziomu artystycznego 
swojej sceny, ma prawo od niej wymagać, ażeby szła 
na wyścigi pod względem ilości z wędrewnemi, naj­
częściej spekulacyjnemi przedsiębiorstwami, w których 
sztuka służy za przynętę lub przyprawę do bufetu?

Co do nas stanowczo nie przyznajemy jej tego pra­
wa, a ktokolwiek obznajmiony jest choćby powierz­
chownie z techniką sceniczną na pierwszorzędnych i 
na ambuhijących scenach, ten niewątpliwie pogląd 
taki z nami podzieli.

Śledząc narodziny każdej sztuki na scenie ogródko­
wej, od chwili nadejścia rękopismu, czy też druku do 
rąk dyrektora lub przedsiębiorcy, natrafiamy na trzy 
główne chwile, w których maluczkie owe teatrzyki, 
muszą pod karą bankructwa zbaczać od zasad prze­
strzeganych na scenach pierwszorzędnych.

Pierwszą chwilą jest wybór utworu do grania. Że 
przedsiębiorstwa ogródkowe nie krępują się tu (z ma- 
łemi wyjątkami) żadnemi względami ani literackiemi. 



Ku jesieni, .poczynamy się mieć już... szanowni 
czytelnicy... ku jesieni! Wśźystko-co nam pora ta przy­
nosi, staje przćd naszemi oczyma—a przesilenie sezonu 
ogórkowego z mglistym uwidocznia sie na każdym 
kroku... I Towarzystwo Muzyczne zdejmuje z kołka 
cichą, przez lato lutnię swoją, i wkrótce, gdyż d 20 bm. 
uraczy nas pierwszym dwutygodniowym wieczorkiem.

== Prenumeratorowie Kurjera w swoim czasie skła­
dali grosz na budowę kościoła w Sandomierskiem 
w Salisłowicach. Obecnie promotor całego tego dzie­
ła JX. Czapla poczynił kroki o pomieszczenie w wybu­
dowanej przez siebie świątyni organów z klasztoru po 
Cystersach w Jędrzejowie, i obrazów malowanych 
przez Smuglewicza z po -Benedyktyńskiego klasztoru Śgo 
Krzyża na Łysej Górze.

~ Pod Płońskiem w Płockiej gubernji, spalił się 
do szczętu majątek Brody należący do Cemecha, co 
dało, powód do mylnej wiadomości jakoby same miasto 
stało się pastwą płomieni.

== Repertuar teatru warszawskiego zyska ceuną 
perełkę. Jest nią jednoaktowy dramatHermanaSchmi- 
da p. t. „Róża i oset“ (Rose und Distel), który doznał 
ua scenach niemieckich nader życzliwego przyjęcia. 
W rzeczy tej zamyka się znakomita charakterystyka 
Kromwela. Przekładu na język nasz dokonał pan M. 
Gawalewicz.

= Jako pomysły ludzkie marnieją przekonywa ob­
wieszczenie Departamentu handlu i rękodzieł o upły­
wie terminu przeróżnych przywilejów, z powodu nie 
urzeczywistnienia zaprzepadłych.

Między poronionemi wynalazkami mieściły się np. po­
krycie konserwujące ucho—jakoweś udoskonalenie 
w przemywaniu tłustych przedmiotów — przyrząd do 
wykonywania robót pod wodą—nowe wagony sypial­
ne—lampy niezwykłej budowy — hydroatmosferyczny 
sposób kondensacji par, udoskonalony welocypcd — 
biała broń udoskonalona—odtylcówki i t. d.

I to wszystko zostało... w fazie projektów. Myśl 
człecża niezmordowanie jednak pracuje i nowe tworzy 
dzieła.

= W przyszły wtorek dnia 12-go września rozpo­
czyna się w dobrach Krasnem gubemii Płockiej licy­
tacja na wyprzedaż miejscowego stada. Stado to po­
siada siedmdziesiąt pięć koni rassowych przeważnie 
czystej krwi angielskiej i arabskiej.

= Posesja znana pod nazwą Tivoli została już czę­
ściowo sprzedaną. Mianowicie część jej od placu Zie­
lonego, gdzie się obecnie mieści ogród z teatrzykiem, 
przeszła w posiadanie nowonabywców, którzy na tej 
przestrzeni wznieść zamierzają dwa domy. Ponieważ je­
dnak cały obszar placu nierówno został podzielony 
przeto i fronty przyszłych kamienic nie będą równe. 
W każdym razie zabudowanie powyższego placu na­
stąpi dopiero po ekspiracji kontraktu z dotyczasowymi 
dzierżawcami.

== Ubiegłej nocy o godzinie pierwszej, przy ulicy 
Nowy-Świat, w domu pod Nr 1263/4 należącym do 
p. Michałowskiego — zapaliła się drewniana oficyna 
w środku podwórza. W oficynie tej mieściła się ba- 
warja i właściciel jej p. Hering. Po przybyciu na 
miejsce czterech oddziałów straży ogniowej — ogień 
wkrótce ugaszono, przy czem dach i. sufit na rzeczonej 

sca nie wiele co taniej aniżeli wSaskim Ogrodzie, obo­
wiązana jest być pod tym względem pobłażliwą.

Że w takich warunkach można wystawiać wiele i 
szybko — chętnie to przyznajemy, idzie tylko o wyja­
śnienie faktu, jakim sposobem to wiele i szybko może 
wszystko inne zastąpić pewnej części publiczności?

Fakt ten wyda się zrozumialszym przy głębszem za­
stanowieniu się nad naturą i celem scen ogródkowych 
i sceny stałej. Wkradło się bowiem pod tym względem 
pewne pomięszanie pojęć, które w interesie sztuki roz- 
wikłaćby wypadało.

W chwili pojawienia się scen ogródkowych rozsze­
rzył się o ich zadaniu sąd przypisujący im nieledwie 
posłannictwo cywilizacyjne, znaczenie rozsadników 
sztuki w całym kraju. Złudzenie takie trwało nie dłu­
go — każdy sumienny i poważny spostfzegacz przeko­
nał się w ciągu ostatnich lat kilku, że Wędrowne scen­
ki w iiaj lepszych 'warunkach mogą dać zaledwie do­
raźne, dość grube wrażenie, jeżeli nie każą smaku, 
nie obniżają w sztuce poziomu artystycznego, co także 
nader często' Się wydarza.

Otóż zdaniem naszem jeżeli przyznamy, że pro­
dukcje ogródkowe taką skalą mierzyć należy, nie idzie 
zatem, ażebyśmy mieli prawo tę skalę wymagań prze­
nosić do pierwszej w kraju sceny, której zadania przy­
pominać nie potrzebujemy, niejednokrotnie bowiem 
określaliśmy je na tern miejscu podług własnego zapa­
trywania.

Przez dziwną jednak niekonsekwencję w rozumo­
waniu, to pojęcie zadania sceny naszej na które pu­
bliczność godzi się w jesieni i w zimie, ma ulegać zmia­
nie .w lecie i Teatr którego przez dziewięć miesięcy 
nikt nie ośmieli się porównać z ogródkiem, ma według 1

- 2 -

Oficynie oraz okiennice uległy w części spaleniu w czę­
ści zaś rozebrane zostały.

W godzinę później przy ulicy Bagno w domu pod 
Nr 4, zapaliła się w sklepie szafa a od niej sufit. Pło­
mienie stłumiła czwarta część straży ogniowej.

— Pewien domorosły łotrzyk wpadł na oryginalny 
sposób oszukiwania.... dystrybutorów i praktykę swą 
rozpoczął w tych dniach szczęśliwie przy ulicy Chło­
dnej.

Wszedł on do sklepu tabacznego i zażądał paczki 
tytonin, pewnego gatunku. Podaną schował do kie­
szeni i rzucił zagraniczny pieniądz.

Gdy zaś dystrybutorka odmówiła przyjęcia monety, 
tłomacząc się jej nieznajomością, łotrzyk położył na 
stół paczkę i śpiesznie się wydalił.

Dystrybutorka nie domyślając się niczego schowała 
paczkę na miejsce przeznaczenia. Dopiero później, gdy 
zdarzenie to opowiadała swojemu ojcu, ten począł o- 
glądać paczkę i—o dziwo! spostrzegł, że papier i opa­
kowanie jest to samo, lecz wewnątrz znajdowała się... 
sięczkal

Łotr widocznie eskamotował paczki z tytoniem a na­
tomiast podsuwał inne z sieczką, któremi był wyłado­
wany I Podobno propagatora sieczki j uż W należytem 
miejscu usadzono.

— W dzisiejszym dokończeniu ciągnienia loterji 
klasycznej padły główniejsze wygrane jak następują: 
Nr. 3463 rs. 3000 u kojlektorki Kar liner w Warszawie. 
Nr, 9898 rs. 2500 u kollektora Rubinek-w Końskich. 
Nr. 16628 rs. 1500 u kolektora Charyn w Łomży. 
Nr. 2273 rs. 1000 u kollektora Taumann w Górze 
Kalwarji. Nr. 18952 rs, 1000 u kollektora Siebenberg 
w Warszawie. Nr. 10053 rs. 800 u kollektora Landau 
w Warszawie a Nra. 9796—12586—14159—16751— 
19066 i 23183 po rs. 400.

— Na rzecz domu Schronienia Paralityków i Nieu­
leczalnych, przy ulicy Nowowiejskiej Nr 12 w War­
szawie, w ostatnich dniach wpłynęły następujące ofia­
ry; p. Szteyner, prezes Warszawskiego Towarzystwa 
Farmaceutycznego, złożył listy zastawne Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego na rubli tysiąc, pochodzące 
z zapisu ś. p. Wawrzeńca-Piotra-Pawła Borkowskiego. 
—X. Sadowski ofiarował rubli trzydzieści. — Za dary 
te Zarząd Schronienia składa niniejszem serdeczne po­
dziękowanie.

— Uczennice szkoły prywatnej żeńskiej, przy ulicy 
Bagno Nr 1, składają w naszej Redakcji 20 kajetów, 
15 obsadek ze stalkami i jedną kantówkę dla biednych 
sierot do uznania Redakcji. ________
' Inspektor- Szkoły Niedzielne - Handlowej w m. 
Warszawie, ma zaszczyt zawiadomić, że egzamena 
roczne odbywać się będą w d. 29 sierpnia (10 września,) 
zapisy zaś uczniów do tejże Szkoły na rok następny 
szkolny odbywać się będą w gmachu GimnazjumlHgo, 
w dniach 2(14,) 3(15,) 4 (16) września, (czwartek, 
piątek i sobotę,) od godziny 5ej po południu, a na­
stępnie do d. 3 (15) października w każdą Niedziele 
od godziny Dej z rana do 2ej po południu. Uczniowie 
którzy już do Szkoły uczęszczali, winni zgłaszać się o 
przyjęcie ich nadal w pierwszych trzech dniach zapi­
su, każdy z tych uczniów obowiązany jest przy zapisie 
przedstawić cenzurę z poprzedniego roku zaopatrzoną 

zdań wielu walczyć z ogródkami na różowe afisze i wy­
rzec ^jakości dla iloiei..

Rozumujący w ten sposób nie zdają sobie sprawy 
z wielu okoliczności, które tu po krótce wyłuszczyć 
chcemy, idzie nam bowiem o wyświecenie raz na za­
wsze stosunku Ogrodu do ogródka i o usunięcie wszel­
kich między niemi punktów porównania.

A najprzód warunki akustyczne Teatru letniego są 
tego rodzaju, iż z góry uniemożebniają wykonywanie 
wszelkich dzieł scenicznych poduieślejszej lub subtel­
niejszej natury, ograniczając repertuar do jaskrawych 
melodramatów lub fars krzykliwych, które to rodzaje 
w ogóle u nas mało są uprawiane i do których w grze 
przywykaćby musieli artyści pracujący przez rok cały 
na inpęm zupełnie ,pęlu. ^resztą (lato z natury ^'zepzy 
inaczej także usposabia publiczność, którą t ysiąc ze­
wnętrznych warunków odmiennie aniżeli przez resztę 
roku nastraja i ęzyni ją niezdolną do skupienia uwagi 
i do przyjmowania wrażeń, delikatniejszej treści. Re­
pertuar więc mający sjłę przyciągającą w zimję, traci 
ją zupełnie przez trzy letnie miesiące ażeby później na 
nowo odzyskać.

Drugą niemniej ważną przyczyną dla której lato i 
w Teatrze staje się wnp sdiśon mor te są urlopy arty­
stów. Na tę kwestję rozmaicie się zapatrywano i ró 
żnie starano się ją rozwiązać—dotychczas jednak nie 
znaleziono zadawalającego rozstrzygnięcia. Najracjo- 
nalniejszem—byłoby zamknięcie Teatru na kilka tygo- 
godni. Środek ten praktykuje się w większej części 
stolic europejskich, czy jednak finanse Teatru naszego 
pozwoliłyby na zastosowanie go u nas, nadtem w tej 
chwili rozwodzić się nie będziemy, nie chcąc nad mia­
rę rozszerzać ram.tego artykułu,. Równie trudną do 
przeprowadzenia jest druga zasada nieudzielania ur- 

pośWiadczeniem pryncypała, że praktykę handlową u 
niego odbywa. Uczniowie nowo wstępujący zgłaszać 
się winni do zapisu w dnie niedzielne z świadectwami ś 
Urzędu Starszych Zgromadzenia Kupców m. Warsza- v 
wy o zapisaniu ich do ksiąg uczniów handlowych; ci 
z nowo wstępujących którzy kursów gimnazjalnych nie 4 
ukończyli, przyjmowani będą po uprzedniem złożeniu 1 
egzamenu w zakresie nauk w Szkole Niedzielno-Hau- 
dlowej wykładanych. Od wstępujących do Oddziału 1 
przygotowawczego wymaga się, aby umieli płynnie czy- < 
tać i pisać kaligraficznie po rusku i po polsku, aby ' 
znali ogólne w tych dwóch językach prawidła grama- i 
tyczne, umieli czytać po niemiecku i znali pierwsze 
cztery działania arytmetyczne. Nieprzygotowani w tym 
zakresie kandydaci, do Szkoły przyjęci być nie mogą

t W piątek, to jest dnia 8 września b. r., jako 
w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Konstantego 
Kozarskiego, odbędzie się Nabożeństwo za spokój jego 
duszy w kościele WW. Świętych na Grzybowie o go­
dzinie 10 z rana przed ołtarzem Matki Boskiej, na 
które pozostała wdowa wraz z córkami Krewnych, 
Przyjaciół i Kollegów zmarłego zaprasza. —15,244— 

f W sobotę dnia 9 jako w bolesną rocznicę śmierci 
ś. p. Andrzeja Fetter odprawioną zostanie msza S-ta o 
godzinie 9 w kaplicy Pana Jezusa w kościele Ś-go Jó­
zefa na Krakowskiem Przedmieściu (obok skweru) 
na którą pozostała córka, zięć i wnuki Familję i Zna­
jomych zapraszają. —15,240—

f W dniu 9 b. m. t j. w sobotę o godzinie 10 rano, 
jako w pierwszą rocznicę śmierci ś.p.Hieronima Krzy­
żanowskiego, Rz. Radcy Stanu, Członka Senatu, odbę­
dzie się za jego duszę Wotywa żałobna w kościele Ś-go 
Krzyża, na którą Kollegów i Życzliwych zaprasza się. I

t Dnia 9 b. m. w Sobotę, jako w bolesną rocznicę 
śmierci Józefa Kwaśniewskiego, Doktora Medycyny, 
Ordynata Szpitala Ś-go Ducha, odbędzie się Nabo­
żeństwo żałobne, w kościele Ś-go Antoniego, przy uli­
cy Senatorskiej, o godzinie 11-ej z rana, na które osie­
rocona żona wraz z Matką zaprasza Krewnych Przyja­
ciół i Znajomych. —15189—

f Ś. p. Antonina z Goślickich Kremky, żona kupca i 
Sędziego Trybunału handlowego, po długoletniej cho­
robie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zasnęła w Bogu 
dnia 6 b. m., w wieku lat 37. Stroskany mąż, zapra­
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowa­
dzenie zwłok w dniu 8 b. m., to jest w piątek, o go- i 
dżinie 4 tej po południu, z kościoła Śgo Antoniego, przy 1 
ulicy Senatorskiej, na cmentarz powązkowski odbyć 
się mające—Nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, 
odbędzie się w tymże kościele w sobotę dnia 9 b. m., 
o godzinie litej z rana. —15,253—

t W di iu 6 września r. b. o godzinie 4 rano, po 
krótkiej lecz ciężkiej chorobie rozstała się z tym świa­
tem w wieku lat 14 Joanna Majewska, córka Sekreta­
rza Zarządu Gubernialnego do spraw włościańskich 
Lucjana i Julii ze Złockich małżonków Majewskich. 
Stroskany ojciec wraz z żoną Ksawerą z Wilkoszew- 
skich, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na 
nabożeństwo żałobne odbyć się mające w dniu 8 wrze­
śnia o godzinie 9 z rana w kościele śgo Krzyża, a na­
stępnie zaraz po nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok 
na cmentarz Powązkowski. —15,249—

lopu nikomu. Gdyby nawet nie względy czysto ludz­
kie, które zwracać każą uwagę, że artysta, jak każdy 
inny pracownik potrzebuje wytchnienia, nie należy za­
pominać, że istnieją przecie w Teatrze jak wszędzie 
rzeczywiste choroby wymagające dłuższych kuracyi, że 
zresztą niektórzy artyści zastrzegają sobie w kontrak­
tach krótszy lub dłuższy wypoczynek i że w lecie z tych 
zastrzeżeń korzystają.

Pozostaje więc jeden tylko sposób: udzielanie urlo­
pów grupami i ułożenie w ten sposób planu repertua­
rowego, ażeby w nim obywać się kolejno bez gi upy 
wypoczywającej. Na pozór środek ten łatwy jest do 
zastosowania — w wykonaniu jednakże staje mu na 
przeszkodzie.... publiczność, która ma swoich pięć lub 
sześć nazwisk ulubionych i chce mieć te nazwiska na 
afiszu zawsze bez w ględp na to* że taka wyłączność 
utrudnia bieg repertuaru nawet wtedy, kiedy wszyst­
kie siły. są W każdej clpwili do rozporządzenia, a cóż 
dopiero w lecie, kiedy część ich rozpros^yćby się mu; 
siała Zresztą kierunek panujący obecnie w literatu­
rze dramatycznej, utrudnia również podział artystów 
na kategorje: przewaga w repertuarze utworów', w któ­
rych żywioł dramatyczny splata się nierozerwalnie 
z komicznym, sprawią to, że naprzykład bez artysty 
komicznego niemożliwy jest nietylko cały szereg 
komedyj, ale i dramatów, w których według nowszej 
estetyki płacz i śmiech, potrącają się wzajemnie. Za­
stępstwa artysty są albo niemożliwe gdy idzie o pier­
wszorzędne talenta, albo niepraktyczne, jeżeli sztuka 
z biegu repertuaru ma być dana raz w ciągu trwania. 
urlopu, a zastępujący kilku prób potrzebuje.

Kiedy mowa o próbach, wspomnijmy o trzecim powo­
dzie.zastoju yy lętnim repertuąrpę—p debiutach. Nity- 
my wszyscy, ze Teatr jak każda instytucja nie może



Wiadomości Polityczne.
Wiadomości są ciągle niepomyślne dla Serbów. Prze­

widują powszechnie ustąpienie z Aleksinaczu i zam­
knięcie się w Deligradzie. Dalej na północ mają Ser­
bowie po nad Morawą stanowiska, w których się bro-

Znajdujemy dziś wyjaśnienie tej uporczywości, z ja­
ką Turcy chcą koniecznie Aleksinacza zdobyć. Porta 
chce z faktem dokonanym przyjść do stołu dyploma­
cji radzącej o pokój. Posiadanie Aleksinaczu ma po­
służyć Porcie za rękojmię przeciwko powtarzaniu się 
najęcia serbskiego na Bulgarję. Rękojmi tej ciągle 
się dopomina.

Inne warunki tureckie mają być: 1) obsadzenie 
wszystkich fortec przez wojska tureckie, 2) znaczne 
zmniejszenie zbrojnych sił Serbii, 3) podwyższenie 
daniny tak znaczne, aby w ciągu najwyżej 17 lat Tur­
cja pobrać mogła od Serbii 10 miljonów funtów turec­
kich (trochę więcej od funt, st.) 4°/0 wyprowadzenie 
drogi żelaznej przez Serbię od granicy Austryjackiej 
do tureckiej. Drogę tę zbudowałaby i wyzyskiwała 
kompan ja turecka.

Przypominamy czytelnikom potrzebę przyjmowania 
wszystkich wygłaszanych przez dzienniki warunków 
pokoju, czy to ze strony tureckiej, czy z serbskiej — 
z jak największem niedowierzaniem. Zaślepienie tu­
reckie nie może być tak silnem w rządzie, aby się co 
do dążeń zgniecenia zupełnego Serbii posuwać miało.

Z Konstantynopola donoszą, że do armji w Niszu 
odeszło 20,000 redyfów. Anglia, i Austrja nalegają na 
Turcję, by zawarła zawieszenie broni.

Redyf-pasza zamianowany został ministrem wojny.
Spodziewają się śmierci Sułtana Amurata V. Ro­

zmiękczenie mózgu jest zupełnem.
Turcy ruszają na Kruszewac. Czernajew wysłał 

przeciwko nim oddział wojsk rozporządzaluych.
Turcy wtargnęli już do Czarnogórza do szahij: Ru- 

dyńskiej i Grabowskiej. Muktar dowodzi nimi. Do­
tarli już do Grahowacu.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości:
Wiedeń 5-go.—„Fremdenblatt" tutejszy donosi, że 

Cesarz Austryjacki po ukończeniu teraźniejszych ćwi­
czeń wojskowych, nie wraca zaraz do Wiednia, lecz 
obecnym będzie na innych jeszcze ćwiczeniach wojsk, 
a powrót do Wiednia ma nastąpić 17-go września. —

Kraków, 5-go.— W jesieni już zeszłej zapowiadano 
przyjazd Cesarza Austryjackiego do Krakowa, na ob­
chód poświęcenia nowych koszar. Z wybuchem wy­
padków na Wschodzie myśl ta została zaniechaną, 
lecz we Lwowie oczekiwano na niepewne przyjazdu 
Cesarza na ćwiczenia wojsk. Takowe odbywać się bę­
dą 13-go b. m. pod Gródkiem.

lir. Alfred Potocki ma zwykły przebieg choroby.
TELEGRAMY.

Warszawa, dnia 6 września.
Dubrownik 5-go. — Armja Muchtara-paszy w po­

chodzie na Grahowo już stanęła w Grahowie.
. Wczoraj 4-go mieli niektórzy posłowie przedstawić 

się Sułtanowi i jemu wyrazić życzenie swoich dworów 
cod^okoju^^raedstawimue^^e^posh^zrobione 

i Porcie i 4-go doręczone urzędownie było nie zbiorowe 
i lecz jednakie, a zgodue także co do tego, iż zawiesze- 
i nie broni ma poprzedzić rokowania o pokój.

Zadar (Zara) 5.—Źródło prywatne: „Od dzisiejszego 
ranka bitwa w ziemi zamieszkałej przez Kuczów. Re­
zultat niewiadomy."

Zemlin 5-go. — Turcy w ostatnich walkach zajęli 
szańce pod Żytkowaczem i Preilawicą. Miejscowości: 
Supowacz, Teszyca, Buimir, Mrasol, Żytkowacz, Prei- 
lawica, Arodrowacz, spalone. Pod Bieliną wczoraj 
bitwa. Dziś nie ma żadnych szczegółów, ani o tej bi­
twie, ani o walkach pod Aleksinaczem. Korrespondent 
„Gaulois" nie został wydalony z Białogrodu, doniesie­
nie o tern było bezzasadne.

Paryż 5-go. — „Journal officiel" ogłasza dekret 
ustanawiający w obrębie wystawy 1878 skład komory 
celnej i uwalniający nadsyłane tam produkta zagra­
niczne od przepisanej prawem rewizji i od opłaty cel­
nej. Tylko towary przeznaczone na konsumcję będą 
cło płaciły.

Dubrownik 5-go. — Dziś Turcy wystąpili zaczepnie 
przeciw Czarnogórcom na całej linii.

Londyn 5-go. — Dziennik Times występuje znowu 
z artykułem domagającym się usilnie spółdziałania 
Anglji i Rossji w celu przywrócenia spokojności na 
Wschodzie. Dziennik ten mniema, że umożliwienie 
zawarcia pokoju zależy od Anglji. Anglia sama mo­
głaby ten cel osiągnąć, o wiele jednak później w zgo- 

' dzie z Rossją.
; Wiedeńbgo.— Telegram Polit. Corres. z Dubrowni­

ka pod datą dzisiejszą. Fuad-pasza wczoraj z lOciu 
bataljonami wszedł do Trebinji i niezwłocznie poszedł 
dalej do Grabowa. Mustafa-pasza ma lada chwila 
przybyć do Trebinji także z lOciu bataljonami, tym 
sposobem korpus Muchtara-paszy będzie liczył 40 ba- 
taljonów i 30,000 baszy-buzuków. Spodziewać się 
można wkrótce wielkiej bitwy.

Londyn 5-go. — Liczba meetingów przeciw okru­
cieństwom Tureckim coraz bardziej powiększa się. 
Gladstone zapowiada w piśmie przez siebie ogłoszonem, 
iż w sobotę na meetingu w Greenwich będzie miał mo­
wę i pragnie, aby ruch ten stał się narodowym. Na 
meetingu w Rochdale odczytano pismo Brighta, w któ- 
rem tenże dowodzi konieczności uwolnienia się z soli­
darności z Turcją i mówi, że każde miasto musi prote­
stować przeciw całej gospodarce Tureckiej.

Z ZKTZSZTT.
Mistrzem wielkim nazwał bym malarza,—pisze nam 

naoczny świadek—któryby potrafił przenieść na płótno 
rozwinięty przed okiem moim obraztejtureckiejwarowni. 
Ani Kair ani Konstantynopol sam nie przedstawia się 
tak ciekawie.... Popatrzcie.

Tu sunie się kolumna z tysiąca złożona żołnierzy, 
opiętych w ciemnoniebieskie uniformy, w czerwonych 
fezach obwiniętych często jaskrawemi chustkami — 
obok kroczy raźnie gromadka softów i młody zastęp 
członków straży ogniowej, w niebieskich mundurach, 
może bardzo odważny i zapamiętały, lecz nie mający 
pojęcia o karności i dyscyplinie żołnierskiej.

Tam kwapi się kółko amerykańskich ochotników, 

greckich a nawet żydowskich, zapewniających o swej 
odwadze i bohaterstwie i musztrujących sję wcale ra­
źnie pod komendą oficerów wszelkiego gatunku broni.

Baszybużuków, strojnych w najfantastyczniejsze ko- 
stjumy, spalonych żarem Afryki i Azji przeciągają ca­
łe bataliony; pomiędzy tłumami wiją się setki murzy­
nów, cygauów i cyganek wodzących za tobą wzrokiem 
ognistym, namiętnym...

Na przedmieściach rozłożyli si§ pokotem bułgarscy 
wieśniacy.... mężowie wygrzewają się do słońca, a przy 
nich kręcą się żwawo kobiety z szerokiemi spódnicami, 
o dużych kratach na żółtem lub czerwonem tle, z ja­
skra .rami kwiatami we włosach.

Tu Grek idzie w parze z Turkiem, obaj uzbrojeni, 
a za niemi wlecze się małe chłopię, gnące się pod cię- 

' żarem muszkietu....
W tej chwili przeciągają dwa półki tureckiej jazdy,

' o których mówią, że są z chrześcijan złożone — za nie­
mi ciągnie tłum mollahów i hodz’ów.

| Obok gruppy złożonej z hiszpańskich, greeko-kato-
■ lickich księży i rabina—przesuwa się turecka kobieta 

zakwefiona do niepoznania i gubiąca swe kształty
! w karmazynowym płaszczu, za nią oi’szak niewiast za- 
' winiętych w ciemne burnusy i skrywających twarz bia- 

łemi chustkami....
| — Kup pan sorbetu... rajski sorbet... mam figi...
' a śliwki takie, iż prorok sam na swój język by je wlo- 

j Woła tak na całe gardło stu na raz przekupniów za- 
, chwalających przebrzydłe przekąski, sprytnie rozkła­

dane przez półnagie cyganiątka...
i Wśród tłumów przeciskają się długie wozów' szeregi na-

pełnione rannymi. Jęki ich rozdzierają powietrze... 
furgony z żywnością toczą się szybko—tam straż oka­
la jaszczyki i prochownice...

Rozlega się krzyk... tłuszcza pragnie rozsypać się 
' na boki... wązkość ulicy przeszkadza. Bramami miastu 
, wlewa się fala dwunastu tysięcy zbrojnych Amantów. 
| Są to dzicy, wysmukli, piękni ludzie; na Czele każde­

go klanu pędzi na koniu książę świecący od złota i
■ z bogatym przy boku kordem. Za nim postępuje czło- 
' wiek uderzający bez ustanku cienkim kawałkiem 
J drzewa w mały bębenek, dalej mollah w nowej jedwa­

bnej szacie.
j Ze środka szeregów powiewają chorągwie niesionc 
; przez mężów za najodważniejszych uznanych. Są mię- 
i dzy niemi siwo włosy starcy ośmdziesięciu lat docho- 
1 dzący.

Niektóre półki zaopatrzone są w odtylcówki, inne 
: w albańskie długie flinty. Broń słoi na rogach ulic 
.’ w licznych kozłach.

Chaos-kalejdoskop....
Warsztaty wyrabiają broń, gazety od kilku tygodni 

nie wychodzą... Zdawałoby się, że zastój powszechny 
panować winien, a jednak izba handlowa odbywa po- 

' siedzenia i setki... maszyn do szycia przychodzą!

SZ A B A D A. ,
l Pierwsze u Nicmeów szlaehcie ma rodowy

Drugi, rabawą miłą jest młodzieży,
Trzeci jest pewną częścią naszej mowy,
A cala szemno, i chłód w kuło szerzy.

___ ________ (Ziiiwienie r.esż.łei Szaiacy Kożi/ce).

starzeć się w ciągiem zasklepieniu, że potrzebuje od­
żywiać się świeżemi siłami i nie powinien zamykać I 
przystępu zewnętrznym żywiołom. Otwiera więc w le- ' 
cie gościnne podwoje tym, którzy chcą skrzydeł do lo­
tu próbować, ale którzy niestety przez te same podwo­
je, odlatać muszą z silnie podciętemi piórkami.

Jestto tylko jeden dowód więcej co należy trzymać o 
różnych prowincjonalnych wielkościach, które w Saskim 
ogrodzie przedstawiają się widzom tak jakby na nie 
patrzyli przez odwrotny koniec perspektywy teatralnej. 
Bądź co bądź jednak debiuty istnieją, a istniejąc po- 
C]ągająza sobą nie tylko stagnację w bieżącym reper­
tuarze, ale niemożność myślenia o przyszłości, pochła­
niają bowiem próbami z rzeczy starych, ogranych i obo­
jętnych dla publiczności, czas który użyćby można na 
przygotowanie nowego repertuaru.

Wspomnieć tu wreszcie wypada o jednej jeszcze oko­
liczności wytykającej Teatrowi letniemu pod pewnym 
względem specjalny w lecie kierunek. W organizmie 
każdej większej sceny działają siły różnorodne—do ta­
kich należą oprócz dramatu i komedji —opera i balet. 
U nas opera miejscowa odpoczywa w czasie pobytu 
w Warszawie artystów włoskich: nic więc słuszniejsze­
go nad to że odpoczynek ten wynagradza w letnim se­
zonie, że w ogólnym repertuarze stoi na pierwszym 
planie i że tym sposobem umożebnia wypoczynek dra­
matowi, który ciężko przez całą jzimę pracował. Za­
sady podziału pracy zgadzają się tu z warunkami 
technicznemi Letniego Teatru, bezporównania dla 
śpiewaków' przyjaźniejszemi—i dają artystom dramatu 
i komedji wytchnienie w jedynej możliwej formie: 
w mniejszej liczbie występów i w rzadziej przytrafiają­
cej się konieczności studjowauia nowych ról.

Wszystkie powyżej wymienione przyczyny oddziały­

wały w roku bieżącym, równie jak lat poprzednich na 
bieg sezonu letniego. Z końcem wiosny od 13 kwiet­
nia do 15 lipca ukazały się na obu scenach komedje: 
„Wielehałasu onic“ Szekspira,„Przesądy11 Lubowskie- 
go, „Mąż pieszczony" (z francuzkiego,) „Dwie boleści" 
Coppego i „Koniec Sztuartów" Falkowskiego. Pani Mo­
drzejewska rozpoczęła w końcu lipca szereg urlopów 
które w różnych odstępach odsunęły od sceny pp: Króli­
kowskiego, Grzywiński ego, Chomińskiego, Ostrowski ego, 
Szymanowskiego, pannę Popiel, panie: Niewiarowską, 
Przedpełską, Sawicką, Figarską. W ostatnich czasach 
dały się odczuć w repertuarze krótsze lub dłuższe nie 
dyspozycje: pani Niewiarowskiej, pani Leszczyńskiej, 
panny Gilskiej, a szczególniej pana Rapackiego, który 
ciężko zaniemógł na oczy. Podając te wiadomości za­
czerpnięte z dobrego źródła, dziwimy się tylko, że mil­
czały o nich afisze, w których publiczność zwykle szu­
kała i znajdywała wytłumaczenie prawdziwego stanu 
rzeczy i niespodzianych zmian mięszających szyki re­
pertuarowe.

Lubowskiego, „Dwa światy" Feuillet'a, „Ostrożnie 
z ogniem" Musset'a, „Dziedzictwo Plumet'a" „Konik 
polny i mrówki" Legouvego, „Skrzypek Kremoński? 
Coppego, „Teatr amatorski" Bałuckiego, „Róża i o- 
set" Schmidta, „Hernani" Wiktora Hugo. Które z tych 
dzieł projektowanych i w jakim porządku ujrzą świa­
tło kinkietów, przesądzać trudno, — zależy to bowiem 
od mnóstwa okoliczności, z góry przewidzieć się nie- 
dających. Bądź co bądź pole do pracy otwiera się Qb- 
szerne i piękne.

Kreśląc powyższe zestawienie, nie mieliśmy bynaj­
mniej zamiaru odwodzić naszej sceny od energicznej 
działalności—wiemy bowiem i przypominamy artystom

■ że noblesse oblige. Nie chcemy również odmawiać ra- 
i cji bytu ogródkom o ile nie wpływają ujemnie na smak 
; publiczności, o ile, jak np. towarzystwo pp. TerenkO- 
; czy i Doroszyńskiego uczciwie zadanie swoje spełniają; 
; Ale idzie nam właśnie o dokładne określenie zadań 
I i celów scen prowincjonalnych i warszawskiej, o wzbu- 
i dzenie w publiczności przekonania, że od ogródka i od
I ogrodu tego tylko wymagać można, co dać mogą i po- 
i winny, a tern samem o zaprotestowanie przeciw wszel- 
i kim porównaniom, które w umyśle publiczności, posia- 
J dającej taką scenę jak warszawska, ani na chwilę po-

■ stać nie powinny.
Usunięcie punktów porównania zależy też w znacz- 

i nej części od artystów, którzy mając przed sobą piękny, 
przeważnie oryginalny repertuar, zechcą zapewtie 
współdziałać z reżyserją a publiczności dowieść,' że 
wrażenia odbierane w lecie, dorywczo, w innej atmo­
sferze,—zacierają się szybko, — te zaś, które jej daje 
przez cały rok scena artystycznie pojmowana, poze­
stawiają w sercu i umyśle, długotrwałe, często nieza­
tarte ślady.

Obecnie z powrotem na stanowisko wszystkich ar­
tystów, rozpoczęła się na obu scenach praca poważ­
niejsza, jednocześnie bowiem odbywać się będą próby 
z „Pozłacanej młodzieży" (przerywane dwa razy) 
z „Burzy w szklance wody" (przerywane trzy razy) 
i z dramatu „Koniec Sztuartów" w którym panna 
Deryng obejmie rolę po pani Modrzejewskiej. Szereg 
sztuk konkursowych rozpocząć mają „Dworacy Niedoli"
Sarneckiego, po których nastąpią „Fałszywe Blaski* 
Mellerowej** i „Pojedynek szlachetnych" Sewera. 
Oprócz tych rozdane są lub rozpisane role z „Mac- 
betha" Szekspira, ze „Złego ziarna" Zalewskiego, ; 
z „Blagi" Jordana — a na planie repertuarowym za- | 
pisane są: „Bankructwo** 1 Bjórnsterna, „Kiedyż obiad1' ‘
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— Podaje do powszechnej wiadomości, że Zgroma- j 
ftzenta Giełdowe, mr Posiedzeniu swojem w d. 22-im 
Sierpnia (3 Września) r. b. w skutku zaszłej potrzeby ' 
i zgodnie z wnioskiem Komitetu, na mocy § 4 Ustawy 
Giełdy Warszawskiej z r. 1872 uchwaliło-

1. Podwyższyć opłatę od osób stale na Giełdę uczę­
szczających, a mianowicie:

za bilety na miejsca siedzące do rs. 25 
za bilety na miejsca stojące do rs. 12 

rocznie od osoby.
2. Ustanowić opłatę po kop. 15 od osoby za prze- , 

dhiżanie pobytu na Giełdzie nad czas przepisany, w 
szczególności zaś od osób wychodzących z Sali Gieł- , 
dowej po godzinie 11-ej minut 10 przed południem. i

Stosownie do Uchwały powyższej, opłata za bilety 
wejścia nowo nabywane, już odtąd pobieraną będzie , 
podług nowo oznaczonej normy: pobór zaś opłaty za , 
późne opuszczenie Zebrania Giełdowego, wejdzie w ,

— Wykład nauk w prywatnym 4to klassowym Re- , 
ainym Zakładzie męzkim z Pensjonatem i klassą Przy­
gotowawczą na Nowolipkach (Nr 6 nowy) J. Ił. Lesz- ; 
Czyńskiego rozpoczął się z dniem lym września r. b.— , 
Zapisy uczniów zarówno przychodnich jak i peusjona- ■ 
rzy przyjmują się i nadal. —15016—4—5 i

— Józef Kirszrot, Przysięgły Adwokat, powrócił do 
Warszawy. 1 —3—15192

— Julian Rytel, Adwokat przysięgły otworzył kan- 
cellarję swą w Łomży w domu Szemberga przy ulicy 
Rządowej. (1—3) —15,171 —

—Mecenas Ju(jusz Niemirycz, obecnie Adwokat przy­
sięgły przy Sądach warszawskich, przyjmuje interesan­
tów z rana do lOtej, a po południu od 4tej do 7mej 
w kancellarji swej przy ulicy Miodowej Nr 11 w spra­
wach cywilnych, karnych, handlowych i konsystorskich, . 
zawiadamia nadto, że akta po Mecenasie Biegańskim, 
jemu^owierzone_zostaly. (1—3) — 15,228—

— Dr Gustaw Fritsche, (ulica Mazowiecka Nr 4, 
dom W-go Grotowskiego) udziela poradę lekarską od 
godziny 2-ej do 4-ej po południu. 2—3—14679

— Doktor Szczygielski powrócił z zagranicy; przyj­
muje jak poprzednio od 4—6 po południu z chorobami 
kobiccemi._______  (1—3) —15,252— '

— Dr. Daniel Landau, po zwiedzeniu pierwszorzęd- ■ 
nych Klinik Wiednia i Paryża, leczy specjalnie choro- , 
t>y skórne, weneryczne) uszne. Przyjmuje rano do 
11-tej i od 4-tej do 6-tej. Senatorska, Nr 18 (nowy).

3-12 14612-

— P. Antonina Krąjewska, Właścicielka fabryki 
kwiatów i piór (ulica Trębacka Nr. 642, nowy 1), wy­
jechała za granicę po najświeższe modele i towary. 

W Zakładzie Naukowym 
Kapitana von GALLERA 
l«koje rozpoczną się dnia 1 (13) Września r. b. Zapis odbywa 
Się codziennie, w Kanoellarjl Zakładu przy ulicy Leszno Nr 
35, od 2-giej do 4-tej i od 5-tej do 7-mej po południu.

POMIESZCZENIE 
Dla Panienek 

Uczęszczających do pensji prywatnych u b. Nauczycielki In­
stytutu. Aleksandryjskiego, gazie oprócz opieki macierzyńskiej 
znajdą rodowitą Paryżankę do konwersacji franeuzkiej, lekcje 
fcuzykl na miejscu i lekcje buchhalterji.

Ulica Zielna, Nr 26, mieszkania 14.
____________________________ 6—9—14081

Józefa Leśkiewicz, 
b. Artystka Opery Warszawskiej, Nauczycielka śpiewu, po­
wróciła z Karlsbadu,—mieszka przy ulicy Nowy Świat Nr 33. 
Zastać można od godziny 2 do 5 po południu. —15213—1—3

Wdowa po Urzędniku, 
posiadająca języki, wykształcona w Buchhalterji, poszukuje 
rniejśca w jakim kantorze handlowym, przemysłowym lub 
Magazynie Mód, do prowadzenia ksiąg i czynności dotyczą­
cych zarządu. Wiadomość w Składzie Wyrobów Szczorkar- 
sklch W-go Aleksandra Feista, ulica Senatorska dom 
Gallego. —15222—1 -6

Ostatni transport

Ra-
Raków z uskowa.

nadszedł do Zakładu Gastronomicznege na Pradze pod

M. BILSKI

L’Homme Obus (Człowiek Bomba)
1—6 Bliższe szczegóły w afiszu. — 15248 —

Jest do wynajęcia miesięcznie lub kwartalnie w każdej porze 

1—1

Banku Handl.War. rs. 250

Panów MAYOL et ONRA

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 1 c. 9

Akę 
Akę 
Akę 
Akc 
Akę 
Akć

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 13.76, w południe, ciep. 20.0 

Barometr: 757 (Odmiana). 

Cyrk Salamońskiego
Codzienne Przedstawienie

Pierwsze Przedstawienie w Piątek
dnia 8-go Września r. b.

Towarzystwa pierwszorzędnych artystów: Osób 20.
pod dyrekcją Panów MAYOL et ONRA

CENY TARGOWE.
(franco skład kapującego), podane przez dom Handlowy Sta­
nisława Oy.r-wslriego i S-ki.-Warszawa, d. 5 Września, r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od 5.70 do 6.00, jasno- 
pstra od 6.50 do 6.90, biała od 7.10 do7.20, wyborowa od .— 
do 7.35 Żyto: wa«.i 232 polskie od 5.10 — 5 35, russkie. 
od 5.00 5.35. Groch: wagi 262, owarzony od .------
na paszę od .— — .—. Jęczmień: wagi 02 od 3.70 - 
♦.10. Owies: wagi 142 od 2 31 — 2 66. Wyka: wagi "-2 
do------ .— Rzepak: wagi 210 od 9 20 — 9.80 Rze­
pik: wagi 210 od .------- .—. Koniczyna: wagi 250 biała
oi .------ .—. Czerwosa od .— do .—.

KURS GIEŁBY WARSZAWSKIEJ
dnia 6 Wrieśnia 1876 roku

Akcje „ „ „ Józefów rs. 250
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500
Akcje Lilpop Rau iLewensteiu 1000 
’'''in Listy zastawne ivooyjskie

Wartość kuponu bież oa Listów

Amerykańskie. — 15242 —

W•s

| Fortepiany, Pianina i Harmonie •

Główny Skład Maszyn do Pończoch
Biekfordskich w Brattleboro w półn. Ameryce.
Maszyny te są uznane za najlepsze i najpraktyczniejsze, 

wyrabiają’ Pończochy, Kamasze etc., bez szwów i z gu­
bieniem, najrozmaitszego kształtu, oraz wszelkie damskie ro­
boty w najbogatszych deseniach, na które przyjmują się ob- 
stalunki.

Maszyny do szycia po rs. 7 i pół, 15 i 25.
Pulpity amerykańskie do nut żelazne, składane 

z trzeen części, dla orkiestr i użytku prywatnych, po rs. 3 
i pół,—takowe są do nabycia w znaczniejszych Księgarniach. 
Handlującym rabat.—Poszukuje się Agentów’ na Kró­
lestwo i Cesarstwo. —13912—5—6

z przedpokojem i oddzielnem wejściem, z opałem, usługą, a 
nawet życiem, stosownie do umowy. Wiadomość bliższą moż­
na mieć w rannych godzinach, albo między 4 a 6 po obie- 
dżi«. Ulica Chmielna domu Nr 18, mieszkania 4. —15223-

Feliksa Pągo wskiego,
gSF" Marszałkowska Nr 47.

Objąwszy na własność CUKIERNIĄ, mającą dotąd inną 
firmę, odnowiłem ją we wszystkich szczegółach, tak, aby czy­
stość połączona z elegancją, chwilowy tu pobyt gościa czy­
niła przyjemnym. Pod względem wyrobów, jako fachowy a 
wykształcony w pierwszorzędnych tego rodzaju zakładach, 
z nową firmą przyjąłem tę zasadę, że tylno doskonałość i 
świeżość wyrobu, mozłiwie przystępna cena i należyta usłu­
ga, mogą być rękojmią powodzenia zakładu.—Wszystko eo 
tylko wchodzi w zakres produkcji cukierniczej, mam na usłu­
gi mych gości, pi eząwszy od karmelków (funt kop. 40), któ­
rych wyrabiam do 15 gatunków,—cukrów deserowych (fnnt 
kop. 60) w najlepszych gatunkach;—ciast zwyczajnych i fun­
towych, babek, aż do różnego rodzaju tortów i piramid cu­
krowych.—Cukiernia posiada na składzie Czekoladę ze 
znanej Fabryki Wedla.—Dwa Billardy świeżo wyrostau- 
rowaie, mają odpowiednio pomieszczenie.—Podpisany nie- 
szezędząe pracy, wzorowem prowadzeniem Zakładu starać się 
będ?i* zyskać wzgląd 1 uznanie Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem Feliks Palowski. 
—15089—1—4

TfiI BAD A TUB Jutro: Beliefs Aleksandra Bojeiuskie- 
1’11 J.UvLVnJ7V» go. Nowy dziedzic czyli Wesele 
w,Oj sowie.—Życie Paryzkie akt 2-gi.— llans Jurga. 
—Śpiew pana Serton.—Panna Leichnitz odśpiewa trję z o- 
pery „Rcoert Djabet"
TlUftl ! j ii tro Emigracja Chłopska, obraz dramaty- 
« vt-i. czny ludowy ze śpiewami w 5 a'ttaeb.

teatr wielki.
Jutro: Widowisko bezpłatne.

TEATR LETNI.
Dziś: Intryga i Miłość. Jutro: Montjoye.

Dolina Szwajcarska.—W Piątek dnia 8 Września 1876 r. 
Wielki Koncert Adolfa Sonnenfelda.

1) Uwertura i op. .Bóg i Bajadera," Auber. 2) Yorspielzop. 
„Folhunger," Kretschmer. 3) Cagliostro wale, J. Strauss. 4) 
Fantazja z op. „Tanhauser," Wagnera. 5) Uwertura z op 
„Oberon," Weber. 6) Mtirzveilchen polka, Fr. Straus. 7) He- 
imliche Liebe Gavot J. Resell. 8) Mazur (pośmiertny) St. 
Moniuszko, (instr. A. Sonnefeld) 9) Uwertura z op. „Isabella." 
Snppe. 10) Myrthenstraeuschen walc, Fr. Strauss 11) Pele 
Mele Pottpouri, Conradi. 12) Amazonen Marsch, A. Sonnen- 
feld.—Początek o godz. 5.—Entree 25 kop.—W Niedzielę 
Wielki Koncert. —15214—1—1

HERMANA
przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, w domu Hrabiny Stadnickiej.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Września r. b. odbędzie się w St.-Pe­

tersburgu dwudzieste pierwsze losowanie Rossyjskiej 5-cio procentowej pożyczki Premiowej 
drugiej Emisji.

Ponieważ w temże ciągnieniu, oprócz biletów z wygranemi, przypada SStkO sztuk do umo­
rzenia po rsr. 125, dla zapobieżenia straty wynikającej z różnicy kursu, Kantor przyjmuje asse- 
kurację po kop. pięćdziesiąt od sztuki, a w razie wylosowania, daje w zamian inną, niewylo- 
sowaną.

Kupuje i sprzedaje JTSonety złote, srebrne; Banknoty zagraniczne, oraz wszelkie Pąpiery 
publiczne po kursie dziennym Giełdy Warszawskiej.

Wymiana Kuponów płatnych i niepłatnych uskutecznia się za małą prowizją.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwiane będą. —14560—3—3

W Składzie A. WERNER ,
ulica Senatorska Nr 16 « Półimperjały Ros. rs. — kop. — 

Dukaty Holenderskie rs. — a. — 
Marki państ. Niemiec, rs.—k. — 
Austr. flor, w bil. k»p. — 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
List. Zast. uowe 5 proc, z r. 1869 
List. Zastawne m. Warszawy I. s.

.1 » ». O II* 8*
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
Obligacje kolei żel, Terespolskiej. 
Bilety Banku Casars z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. presr. z r. 1864 (

„ „ „ ostempl. .(
n n n «r- 1866(
„ „ „ estempl. (

e Drogi ż. War.-W. za sztukę 
e Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. 
e Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznych 
e Dr. śel. Warsz.-Terespols. 
e C_ L- U_ ll.W— 252
e Banku Dyskontów. Warsz 

Akcje W. T. ubezpiecz, od ogn'a 
Akcje kolei żel. Fabiyoz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Pabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje 

5’L Listy zastawne ressyiskie
Wartość kuponu bież oa Listów Zast. kop 82’/, 
Od Likwidacyjnych kop. 105%
Od Listów Zastawnych nowyen kop. 1027s
Od Listów Zastawnych miasta Warszawv Ir. 215s/, B 
Berlin:Weksel lOOtsl. 2d. rs. 112 k. 57>/o n —k. — 
Londyn: 3 m. 1 funt. et. rs. 7 k. 67 rs. 7 e 66
Paryi: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 91 k 50 re. 91 k. 35 
Wiedeń: Weksel 8 d. za 150 rs. 95 k. 70 rs.—s. —
Akcje Bsntn Handk-w Łcdzi rs. 223 żądano rc— pł <■_§

Żądano ' Płacono

rs. | kop. | re. 1
.A

91 70 91 40
91 70 91 40
91 90 91 70
87 20 86 90
86 50 86 20
82 05 81 75

— — —
100 — 99 —
200 — —

202 — — —
78 — — —
— _ 72 —■•

— 169 50
120 — 119 —
246 — —
254 — 249 —
121 119
— — —
— — — *—

— — —
— — —

280 — —
— —— —-

1500 — — —
102 50 — —

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego." Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Aozboucho U,eH3ypoto Bapmana 25 ĄwycTa (6 CenwiópH) 1876 r.
Redaktor Wacław Szymanowski Wydawoa Gusiazv Gebathaar 

Jutro Kurjer niewyjdzie. Patrz dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki



I Kandy-
I daci

Kaliski

—14910— Nowogrodzka Nr 1, mieszkania Nr 4.

ADWOKAT

Bogdanów ] 
Kuczowola 
Zajączki 
Stojanow 
Majków 
Tyniec 
Rozdżały i Kob. 
Broniszew 
Łączkowiee 
Dobroszyce

•. Pinezowski 
Radomski 
Opatowski 
Nowo-Mińs. 
Pinezowski 
Grójecki 
Olkuski 
Kaliski 
Koniński 
Brzeziński

Rs. k. 
1908 —
985 — 

5458 — 
1922 — 
2432 —

192 — 
1253 —
490 —
493 33

59 45

Baraszkiewicz Erazm 
Bogdańska Wanda 
Piglosiewicz Albert 
Wolski Nepomucen 
Gutowski Alfons 
Schmidt Antoni 
Czartkowski Juljan 
Morszkowski Ignacy 
Jadłowski Franciszek 
Czernicki A.

Biuro zaznacza brak kandydatów na następne posady:
W dziale 1-ym, maszynisty do papierni, dwóch młynarzy 

holendrowych do tejże fabryki.
W dziale 4-ym, nauczyciela stenografii rossyjskiej.
Biuro, poczytuje sobie za obowiązek zwrócić uwagę pp. n- 

rzędników sądowych, którzyby potrzebowali pomocników, że 
za pośrednictwem Biura znalezć mogą uzdolnionych odpowie­
dnio pracowników.

NB. Biuro uprasza PP. Pracowników, którzy zapisali się 
na posady od d. 1 Lipca r. b., aby do dnia 1 Września r. b. 
zawiadomili Biuro, czy życzą sobie pozostać nadal na liście 
kandydatów; w przeciwnym razie, uważani będą za wykre­
ślonych_________

1) Techniczny........................ ....
w tej liczbie inżynierów cywilnych

2) Handlowy ...........
3) Rolny................................................

w tej liczbie rządców . . . 
ekonomów i pisarzy................

praktykantów........................
4) Naukowy........................................

w tej liczbie nauczycieli prywatnych
5) Ogólny ...... ... . . .

— Dentysta M. Landau. Usawa cierpiące zęby bez 
najmniejszego bóla, za pomocą najnowszego apparatu 
elektrycznego. Długa, Ńr 32. Potkańskie. —14874

— Artysta śpiewak i profesor Mieczysław Sorbowski?
po powrocie z zagranicy zamieszkał przy ulicy Zielną} 
Nr 15. __________________ _ 2—3-14954—

— Gustaw Zurkowski, Adwokat, mieszka przy uli­
cy Długiej pod Nr 17, w domu W-go Koelchena.

2-3—14771

Dr. Apolinary Thieme powrócił z zagranicy, przyjmo­
wać będzie jak dawniej z chorobami kobiecemi wLecz- 
nicy Iszej, (Niecała Nr 7,) od godziny 1—2; w miesz­
kaniu swem, (Marszałkowska Nr 38,) od godziny 5—6 
wieczorem. 2—3—15013—

— Dr. Teodor Bering przeniósł mieszkanie swoje na 
Zielony Plac Nr. 8 nowy. Przyjmuje od 4-tej do 6-tej 
po południu. 4—6 —14,876—

Bystry Paweł
Żabicki Konstanty 
Łaszczyński Józef
Sokolmcki Tadeusz

Były Nauczyciel Gimnazjum
przyjmuje uczniów na stancję i udziela lekcje prywatne.

J. Cieślicki.

Razem szkody ogniowe rs. 16301 78 
II Szkody gradowe.— t>—j—pOW

- n

Razem szkody gradowe rs. 3618 84
W ogóle wypłacono w m. Lipcu 1876 r. rs. 19920 62 

Warszawa d. 18 Sierpnia 1876 r.
Zarząd Warsz. Reprezentacji Tow. Ubez. „Jakor“ 

Członek Komitetu Nadzorczego Generalna Reprezentacja na 
Jan Paweł Łuszczewski. Królestwo Polskie Edward 

1—1—14699 Epstein & Goldberg.

Gruszkiewicz Alter Zagość
Walman Ignacy Mokrzec
Blaski Leopold Jałowęsy
Kasprowicz Mikołaj Rudnik ~
Rozencwejg i Postawka Kazim. Wielka 
Kolatorowicz Wojciech Broniny „

Otole „
Kostrzewice „ 
Chylia B
Osiny „

wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu Lipcu 1876 r., przez 
Towarzystwo Ubezpieczeń „Jakor,“ za szkody w Królestwie 

Polskiem pożarami i gradobiciem zrządzone.
I Szkody ogniowe. 

A. W ubezpieczeniach rolnych.
pow.

n

W Szkole Prywatnej Żeńskiej
przy Aid Jerozolimskiej Nr 28, lekcje rozpoczną się dnia 5 
W rześma.

Zofia z Hundiusów Raczyńska.
’ 3—3 — 14949 —

148 —
102 —
267 —
161 —
299 —
52 84 

.. 238 —
„ Nowo-Rad. 669 — 
„ „ 592 -
„ „ 1090 -

zamieszkawszy przy ulicy róg Nowo Senatorskiej i Senator­
skiej, dom Boka Nr 17, niieszkania 17, w oficynie, zawiada­
mia niniejszem, że przyjmuje interesantów codziennie w go­
dzinach od 9—12 rano i od 4—6 po południu, udzielając ra­
dy i przyjmując do prowadzenia sprawy Cywilne i krymi­
nalne, kwalifikujące się do Sądów w Okręgu Warszawskim 
i St. Petersburgskim, a mianowicie: do Sądu Mirowego, Okrę­
gowego, Izby Sądowej i Najwyższego Sądu Kassacyjnego. 
_________________________________ 5—6—14236—

Oprawiają się 

KSIĄŻKI SZKOLNE 
w przeciągu dnia, jednego u introligatora Musiałowskie- 
go róg Nowego-Swiata i Alei Jerozolimskiej, gdzie cukier­
nia Semadeniego. 5—6 — 14407 —’

Razem rs. 15192 78
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.

Ofmau Wolf Ilersz Nowo-Radomsk p. Nowo-Rad. 93 — 
Boye August Warszawa 1016 —

Łącznie rs. 1109 —

— Dr Kazimiefz Rosenthal zamieszkał przy ulicy 
Śto-Jerskiej, w domu Walfisza, Nr 12. Przyjmuje cho­
rych, (szczególniej z chorobami dzieci), do godziny 9ej 
rano i od 4—6 po południu. 7—12—14,402—

— Dentysta Ziemiański, powrócił z zagranicy, i
przyjmuje cierpiących od godziny lOej rano do lej 
z południa, a od 3ej do 6ej wieczorem, w mieszkaniu 
róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 9, 
dom d. Beyera. 4—10—14,918—

— Stanisław Próchnik, Adwokat przysięgły i Obroń­
ca przy Konsystorzu, mieszka przy ulicy Długiej Nr 30 
(hotel Drezdeński). (3—3) —14932—

BIURO DLA SZUKAJĄCYCH PRACY
w Warszawie,

ulica Nowo-Zielna (z Królewskiej) Nr I064B.

waku­
jące

Zakład Fotograficzny 
MIECZKOWSKIEGO, 

ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, ii 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na na­
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po­
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobi­
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotograficznych, al­
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa­
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania się, 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak­
ter posępny. —10074—38—0

Kopja oleograliczna z obrazu
JANA MATEJKI, 

«Wykonanie wyroku śmierci na Maćku Borkowi- 
czu,“naśladująca do złudzenia oryginał, jest do nabycia 

w" Księgarni i Składzie Obrazów 
Altenberga i Robitschka 

Krakowskie-Przedmieście Nr 41 w Warszawie.— Ten­
że Skład otrzymał wielki transport Obrazów różnej treści, 
artystycznie wykończonych. 2—6 — 14868 —

Przełożony Pensjonatu Prywatnego 
Cztero - klassowego z klas są Przygo­

towawczą, przy ulicy Widok Nr 13, 
zawiadamia niniejszem Rodziców i Opiekunów uczącej się 
młodzieży, iż otwarcie Szkoły przy Pensjonacie jego, nastąpi 
dnia 8, a lekcje d. 9 Września r. b. Zapis na wakująca 
jeszcze miejsca tak w Pensjonacie, jak i dla Uczniów przy- 
chodnieh, odbywa się do dnia otwarcia kursu nauk, codzien­
nie od godziny 10 do 12 z rana.

Rad. St. C. Izdebski.
-14914—2—2

Kronika zagraniczna.
f X W Galicji wprowadzoną1 zostanie niezadługo no- 

reforma ustawy leśnej podana przez hr. W. Dzie- 
duszyckiego. Według tej refortny, mającej na celu roz­
szerzenie gospodarstwa leśnego, kraj cały rozdzielonym : 
jn* być na 24 okręgów leśnych. W każdym takim o- 
kręgu dozór nad lasami powierzonym zostanie okręgo­
wej radzie leśnej, prócz tego ustanowioną zostanie.we 
£wówie rada nadzorcza pod prezydencją samego na­
miestnika lub jego zastępcy. Po gruntownem oznaczę- 

przestrzeni leśnych nie będzie wolno odjąć grantu 
leśnego uprawie leśnej i obrócić go na inne cele, bez 
stosownego na to pozwolenia. Pozwolenie zaś takie 
udzielonem być może tylko wtedy, jeśli ze względów 
dobra powszechnego okaże się dopuszczalne.

X Z Galicji donoszą nam o kilku bardzo' gro­
źnych pożarach. I tak dnia 6-go b. m. uległa Horoden- 
ka, miastecsko w guberni Podolskiej, nader silnemu po­
żarowi. Około 80 domów w gruzach. Tegoż dnia 
w miasteczku Krystynopolu zniszczył ogień 45 domów. 
Dwóch mieszkańców znalazło śmierć w płomieniach. 
W Bolechowie szkody wyrządzone przez ogień się­
gają 300,000 złr. Nędza przerażająca. Kałusz nawi- 
dzony został także pożarem.

X Naczelny redaktor i założyciel gazety „LeTemps“, 
A. Nefftzer, umarł przed kilkn dniami w Bazylei. 
Rozpoczął on zawód dziennikarski, jako stały współ­
pracownik gazety „La Presse'1, następnie był jej głó­
wnym redaktorem, w końcu zaś objął dyrekcję tego 
pisma' i opuścił gó dopiero po dwudziestu pięciu la­
tach, a mianowicie w r. 1861, założywszy dziennik 
,,Le Temps''. Nadto był on założycielem, wspólnie 
z Karolem Dolfus, czasopisma „Revue germaniąue", 
które późnią} wychodziło pod nazwą „Revu« moderne". 
Pracując zdolnie w sferze polityki, A. Nefftzer, po­
święcał się jednocześnie.studjum naukowym. Urodził 
się w Alzacji w roku 1820.

X W tych dniach w Londynie Miss-Agnes Bekmith 
15-to-letnia papna dowiodła nadzwyczajnej sztuki pły­
wania. Przepłynęła ona od Helsea do Greenwich, prze­
strzeń 10 mil angielskich w ciągu 2ch godzin i 46 
minut.

— Sprawozdanie tygodniowe Domu handlowego M.
Baranowski & Comp. w Gdańsku.—Sobota dnia 2 Września 
1876 r. —Dowozy swiożej pszenicy na naszym targu były w 
tym tygodniu nader szczupłe, pomimo że takowa tak w’miej­
scu, jak w Anglii i Belgii, dość, była poszukiwana; natural­
nie też ceny nie tylko się utrzymały, ale nawet, o 2 — 3 M, 
na tonie się .podniosły. Stara zaś pszenica, pozostała aż do 
Czwartku zaniedbana, w tym zaś dniu zdołano 450 ton po 
stałych cenach sprzedać. Usposobienie to jednakowoż już 
wczoraj zwątlało, ponieważ Anglia starej pszenicy kupować 
nie chce. Żyto w początku tygodnia doznało przy słabym 
popycie malej zniżki, później jednakowoż ceny do pierwotne­
go stanu powróciły. Jęczmień na miejscu wątły.

i Ceny były w końcu następujące:

PSZENICA
Tona z 2000 
fpnt. celnych 
2442 f. pud.

Waga 
holenderska

KorzecWarszaw. 
Waga pudowa 
242 fun. pud.

M a rek Funtów Kopiejek
od do od do od do

.Pszenica:
Świeża jara........ _ , 194 131 —< 7.18 ■
Jasno-kolorowa . 198 200 129 133 7.34 7.42
Jasno-pstra ........ 203 204 128 129 7.53 7.57

\ Wyborowa wyso- 
ko-pstra i biała 132/3 136 764206 208 7.72

Stara jasno-kolo-
126/7rowa porosła.. 189 191 124/5 6,99 ■ 7.07

Wys.-pstra stara. 202 204 129 132 7.50 7.57

korzec polski
Żyto: 232'fu. pudów.

Świeże’... 155 162 122 127 5.53 5.74
■Stare.,. ........

.U‘Hnu 156 157 124 125 5.56^ 5.59

korzec polski.
, pudówl Jęczmień. 202 fu.

(Czterorzędnv .. 133 138 105 112 4.14 4.26
^Jwurzędny.......... 147 148 112 113 4.48 4.51

Groch. 262 f. pud.
Na pasze........... - — 135 — _ —i- 5.40
Średni............ — 150 a — — 6.00
s’ary.... — 180 — — — 6.29

.■ 5z®pik ) korzec 302 303 . _ . 9.69.4 9.72
''Rzepak J 210 f. 290 302% ‘ ' ■— — 9.382 9.70

(6 Września) 1876 r.Środa, Warszawa d. 25Dalszy Ciąg Numeru 197.



Profesorowie Warszawskiego 
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu­
jące dnie i godziny.

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitala Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i skórnych nie wenerycz­
nej natury, w Piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i lueweneryeznej natury, we Wtorki 
od godziny 11—12, w szpitalu’ Ś-go Łazarza, profesor 
Trautvetter

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
13—12, w szpitalu S-go Ducha, prof. Łaml. 

222-0-1982

Młodzież kształcąca się w kierunku 
klassycznym lub realnym, 

mianowicie: przysposabiająca się do Szkół Realnych, Gimna­
zjów klassycznych i wojennych i do egzaminu wojskowego 
na prawach wolnowstępujących, znajdzie systematyczny i 
fciśle zastosowany do programmatów rządowych wykład na­
uk i stosowną naukową pomoc u Nauczyciela prywatnego, b. 
Kapitana Generalnego Śztabu J. Obiezierskiego, przy 
nliey Widok Nr 5, w mieszkaniu Nr 7.—Przyjmowani są 
Pensjonarze, Półpensjonarze i przychodni. —15011—2—3

PROFESOR GIMNAZJOM
języka francuzkiego,

■może przyjąć lekcje prywatne języka i literatury francuzkiej 
w zakładach naukowych, d-omaeh prywatnych i we własnem 
mieszkaniu. Dla osób dorosłych wcale nieznających języka 
irancuzkiego, a także dla znających lecz chcących wydosko- 
aalić sie, pożyteczne są bardzo

Lekcje zbiorowe,
które mogą odbywać się w mieszkaniu Profesora i w domach 
prywatnych. Młodzież i dzieci mogą mieć osobne lekcje 
zbiorowe. Wykład w językach: francuzkim, polskim, rossyj- 
skim i niemieckim. Hotel Europejski Nr 42, (2-gie

Przyjmuje od 7'/s—8'/, rano i od 4—5 po^południih

- KOŁDRY WACIANE
na zamówienia i gotowe, po cenach od 4G de 50 kop. za 
fant na wagę, dostać można w Fabryce Waty. Leszno Nr 
€55a. obok sklepu W-go Krupeckiego._____ —14594—3—3

Do sprzedania w całości lub na Kolcuje 

Majątek Ziemski, 
w "blizkości Wisły, Kolei i Warszawy położony, z dużą ilo­
ścią łąk i lasu, kompletnie zagospodarowany, z inwenta­
rzem, na dogodnych w wypłacie kapitału warunkach, może 
być zamieniony sa dom. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 67 nowy, 1-e piętro od frontu, ze schodów na 
prawo, od 4 do 7 po południu,—w Niedziele i Święta do 12 

rano.___________________________________ -14626-3-6

Zakład nauki Szewctwa dla Kobiet, 
oraz Pracownia Kobieca Obuwia 

Eugenji Pieniążek, 
b. Wyższej Nauczycielki Rządowej, a wdowy po Urzędniku, 
róg Chmielnej i Brackiej Nr 14.—Powołując się na uznanie 
wiarogodnyeh osób, iż Pracownia powyższa odznaczyła się 
rozwinięciem pracy rzemieślniczej Szewctwa dla Kobiet, 
przeto zasługuje na powierzenie Uczennic, oraz zaopatrzenie 
w liczne obstalunki. —14782—3—3

W Składzie Glónym pierwwesej krajowej fabryki

Maszyn do Szycia
J, A. Kraszewskiego, 

Krakowskie-Przedmieście Numer 69. 
sprzedają się maszyny wszystkich najlepszych systemów 
z gwarsneją dwuletnią, po cenach jak najumiarkowańszych 
przyjmuję yę do reparacji maszyny wszelkich systemów 

aauka szycia udziela się bezpłatnie,
Tamże dostać można w wielkim wyborze nici, igły, oliwę 

.i wszelkie zapasowe ozęści. 9—15 — 13409 —

Nowo-otworzony
ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY 

pod firma 

KAROLI IPUSCH 
w WARSZAWIE, 

przy ulicy Miodowej Nr 4, 
naprzeciw muru kościoła Przemienienia Pańskiego.

Ceny biletowych fotogralji od rs. 2 za tuzin i wyżej. Inne 
formaty stosunkowo do wielkości. —14259—6—6

Potrzebnym jest r

UCZEŃ
do Handlu Towarów Żelaznych, Wiadomość w Handlu Ro­

berta Ziegler, ulica Długa w Hotelu Nitwiieckim. 
3—3 — 14902 —
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Pszenica Kostromska i Żyto 
Zelandzkie do siewu-

Do Składu Stanisława Baumann
pi~zy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport

Cementu Portl?jid Angiel., Robins et Comp. 
w Londynie.

Cegły i gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, 

oraz I
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do 

krycia dachów. 69—0 — 3325 —

w mu rr u, i
z Uabic pochodzące, do sprzedania, ulica Królewska1 II 
Nr 41 nowy, na dole wr podwórzu, u W-go Jasińskiego. Wa­
ga korca pszenicy w naturze 248 funtów, żyta 236. Obejrzeć 
próbę można do 10 godziny rano i od 2 do 5 po południ: 
.____________________________ —15152—2—3

z 
łem 
Ho 
nycl 
w ł 
tna: 
prz 
wo: 
bie 
żuji 
telu 
dla

rozh 
ca.
4.90
Obs: 
przt

Mwd tato Łutli 
zaopatrzony został na porę jesienną, w znaczny wybór 

Kapeluszy Filcowych Paryskich 
najnowszych fasonów, jako też własnej fabryki dla dam i 
dzieci. Również poleca wielki wybór najnowszych Kwiatów 
sztucznych i Piór. 3—3 — i4978 —

Kantor Wsksls
MAXAELBAUM,

Krakowslde-Przedmieście Nr 59.
Assekuruje Pożyczki Premjowe tak 

I-szej jak Il-giej Emisji 
po kop. 35.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwia. 
4—6 — 14788 —

SM Piwa Bawarskiemu 
z Browaru Hermana Jung, egzystujący przy ulicy Ogrodowej 
pod Nrem 22 nowym, będący własnością Edwarda Ko- 
strzewskiego i Aleksandra Dębickiego, przeniesio­
nym został pod Nr 20 przy tejże samej ulicy, o ezem ma 
honor zawiadomić Szanownych Kundmanów, polecając się na­
dal łaskawym względom. —15053—2—3

Nowy Zakład Wynajmu

. ift powoztiff
i Omnibusów spacerowych

Plac Warecki Nr 18.
(Konna poczta), poleca się względom Szanownej Pnbllca-- 
ności. 3—20 — 14803 —

przeniesiony z ulicy Królewskiej na Czystą Nr 2.
Zaopatrzony w znaczny wybór najgustowniejszych towarów, znanych już Publiczności, oraz nowości, 
jak to Chińskie mateije, wyszycia Japońskie i inne, które to sprzedają, się po cenach nieprak- 
tykowanie nizkich.—Upraszam zwrócić uwagę na firmę znaną od lat wielu we wszystkich znaczniej­
szych miastach Imperji.—Główne Składy w St.-Petersburgu: Newski Prospekt dom katolickiego ko­
ścioła Nr 32, 34 i dom Olchina. —14822—3—3

Ma honor zawiadomić Sz. Publiczność, że główna sprzedaż 
tychże, uskutecznia się w Magazynie majstrów Ślusarskich 
F. Szymańskiego i W. Wojnickiego. Krakow.-Przedm. Nr 1 
(nowy), obok kościoła Ś-go Krzyża.—Posiada znakomity za­
pas łóżek żelaznych i sprzedaje takowe dla dorosłych od rs. 
o, dziecinne zaś od rs. 3 kop. 45. Oprócz tego sprzedają się 
mat-srace tak włosiftne jako też z trawy morskiej, po cenach 
możliwie nizkich. 6—6 —13647 —

FLORA.
Powołując się na ogłoszenie W-go Zawadzkiego, w którem 

wykazane zostały zalety węgli kamiennych Flora, tego naj­
lepszego gatunku ze znajdujących się w handlu warszawskim, 
mam honor donieść, iż te same węgle i w tejże cenie, sprze­
dawane są również w składzie moim.

Nowy-Świat Nr. 52. 
IGNACY ZAWISZEWSKL

JUT" NB. Zamówienia przyjmują się: w Kantorze Dra­
kami Kurjera Codziennego, w Kantorach przezemnie 
na mieście urządzonych i na miejscu w Kantorze Składu, 
Nowy- Świat,’ Nr 52.4—6—14672

WYPRZEDAŻ
Okryć i Kostjumów damskich tak let­
nich jakoteż jesiennych, po cenach 
bardzo nizkich, w Magazynie

J. Matuszewski.
2—6: —14939 — Ulica Miodowa Nr 2.

m Elegancko i Praktycznie H 
wykonywa wszelkie roboty szewckie m 

oraz posiada znaczny zapas obuwia dam- g 
gkiego, męzkiego i dziecinnego u 

| FABRYKA OBUWIA | 

| Jana Lubeckiego i S-ki § 
Sulica Długa Nr 45, wprost Nalewek! 
S CENY MOŻLIWIE N IZ KIE. S
H 6-6 — 14254 — W

Węgiel Kamienny 
FLORA, 

znany ze swej dobroci jako jeden z najlepszych gatunków 
w handlu tutejszym praktykowanych. Doskonałym okazał się 
w użyciu do pieców, kuchen i salonowych kominków. Dla 
Restauracji, Cukierni i Kawiarń, jest bardzo pożądany, bo 
daje płomień prędki i silny — pali się ostro, mało zostawia 
popiołu, a żadnych kamieni i niedopałków. Główny Skład 
przy ulicy Grzybowskiej Nr 38. Cena z odstawą za korzec 
grubego kop. 95, kostkowego kop. 90, na wagony po kop. 75. 
Posłańców przynoszących obstalunki, płaci Kantor Składu.

35—35—8382 W. ZAWADZKI.

Z dniem 1 Września otwartym zostąje

Magazyn Mebli 
mało używanych 

ulica Marszałkowska Nr 60, od Zielonego Placu 
Nr 9, na 1-szem piętrze.

W Zakładzie rzeczonym dokonywać się będzie kupno, 
sprzedaż i wynajem mebli używanych, które"zachowały swą 
całość i pożyteczną wartość, oraz wszelkich przedmiotów do 
ozdoby mieszkań służących.

Magazyn ten, którego potrzeba otworzenia w tak ludncm 
mieśeie jak Warszawa, oddawna czuć się dawała, zaopa­
trzony został w znakomite zapasy, odpowiednie wszelkim po­
trzebom i żądaniom publiczności, na której względy 1 popar­
cie nowa ta firma zasłużyć pragnie. 2—3 — 14831 —

: : DUCHESSY FRANCUZKIE, j j
■> K otrzymał Handel

H BRACI WRÓBEL, N
i takowe poleca.

3 — 3 — 14942 — —• |

SZROT
i LOFTKI angielskie w workach po 30*/# funtów, sprze­

daje j>o rs. 4, za worek.
Biorącym w większej ilości odstępuje stosowny rabat

ROBERT ZIEGLER
4—6 Ulica Długo, w Hotelu Niemieckim. — 13991 —

Kankazki Magazyn St.-Petersburskiego Kupca
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ejCOWSTWO I MACIERZYŃSTWO

blizko Warszawy, nie uwłaszczona, z inwen­
tarzem żywym i martwym i sprzętem zimo­
wym i jarem, na dogodnych warunkach. Bliż­
szą, wiadomość powziąść można u pana Aro­
na Lisobyrk. przy ulicy Mostowej Nr 4 nowy.

-14830—3-3

do Zakładu Tapicerskiego, przy ulicy Ś-to 
Krzyzkiej Nr 27. mieszkania Nr 2.

—15028—2—3

któraby wypożyczyła na hypotekę rs. 1,000 
lub mniej, opróez 8 proeent, może mieć miesz­
kanie w ogródku, opranie i inne wygody. 
Pawia Nr 41 lit B, nowy dom za Smocza, u 
Właściciela. —14538—3—3

czyli

Wzór dla rodziców i nauka dla dzieci na tle życia 
Świętej Moniki, matki 8 w. Augustyna osnute, 

r języku franeuzkim przez ka. Em. BOUGAUD, "Wikariusza jeneralnego Orleańskiego 
wydane, a przez ks. Szymona Tadeusza Mankielun, Administratora parafji M-tlowej Góry, 
prsełłumaczone. Warszawa. 1874. Cena rs 2 kop. 50, przesyłka kop. 25.

Skład Gltarny w Księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nu- 
ser 415.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji. 
13 0  7301 

Ważna Wiadomość!
Z dniem 1 (13) Lipca r. b., otworzy­

łem w mieście Płocku, na Szerokiej ulicy 
Hotel Gdański, składający się z obszer­
nych i zdrowych lokalów, w dobrem miejscu, 
w blizkości stacji omnibusa, z Płocka do Ku­
tna; akuratna obsługa dobra. Restauracja 
przy tymże Hotelu, oraz obszerne stajnie i 
wozownie, za cenę umiarkowaną—Tuszę so­
bie też nadzieję, że Szanowne Osoby podró­
żujące, a głównie Starozakonni, znajdą w Ho­
telu moim wszelkie potrzeby wymagalne dla 
dla podróżującego.

Zelman Wolff Bibergat.
-14839—2-3

Potrzebni są

Uczniowie

miejskiej Rządowej w Warszawie, przy ulicy 
^odwal, w domu pod Nr 20. —Podejmuje się 

Przygotowania uczni do klas- jw l.pi miejscowych Gimnazji, tak klassy- 
r 1 yJ’ cznyeh, jakoteż Realnego. Bliższe 

Wormacje na miejscu, codziennie od godz. 2 4 po południu. 3—3—14490

NAUCZYCIELKA
przy redzieach, znająca języki: francuzki, nie­
miecki, ruski i polski, oraz konwersację tych­
że, muzykę na fortepianie, mająca pozwolenie 
Władzy Naukowej, życzy sobie umieścić się 
na pensji prywatnej Inb też udzielać lekcje 
po domaeh.—Tamże jest duży Pokój do na- 
uajęcia. Uliea Śliska Nr 31, mieszkania 1.

—14894—3—3

uniwersytetu rosjanin, życzy udzielać lekcji 
z przedmiotów gimnazjalnych, głównie zaś 
języka ruskiego i matematyki. Ulica Lipowa 
Nr 3, poi lit. student E. W. —15032—2—4

znająca się na gospodarstwie domowem, ży­
czy przyjąć obowiązek w mieście lub na wsi 
Wiadomość ulica Bednarska Nr 7, w sklepiku.

-15021-2-3

Potrzebny jest na wieś 
MŁODY CZŁOWIEK,

Skończywszy najmniej 4 klassy, do Uczenia 
"“cci, to jest 3-eh Chłopczyków, przysposa­
biając do 1-ej klassy, a zarazem tenże mógł­
by mieć praktykę przy gospodarstwie, za wy- 
twrodzeniem rocznem 75 rs. WiadJtfcność po- 
*®ąść można u P. Witkowskiego WBawarji, 

rogu ulicy Żabiej, ezyli na kancie.
—14891-2-3

PANIENKA
z Instytutu Muzycznego lub innego Zakładu 
Naukowego, może znaleść pomieszczenie przy 
familji, oraz do użytku fortepian zupełnie no­
wy. Widok Nr 8, mieszkania 9.

-14812-3-3

Potrzebny jest

Subjekt Fryzjerski
do Łodzi, któryby posiadał Wszelkie roboty i 
czesanie dam. Bnższa wiadomość u p. L. 
Dałkowskiego, za Żelazną Bramą w Gośein- 
nym Dworze, sklepu Nr 117. —15042—2—2

W dniu 8 (20) Września 1876 r. 
o godzinie 11 z rana, w Warszaw­

skim Sądzie Okręgowym w Wydziale, sprze­
dana będzie przez publiczną licytacją Nieru­
chomość Nr 391b, w Pradze pod Warsza­
wą położona, ogólnej rozległości morgów 20 
prętów 268S9/ioo obejmująca. Licytacja zacz- 
nie się od summy rs. 3,789 kop. 25. Vadium 
oznaczono na rs. 750.

W tymże dniu, o tejże godzin'e, sprzedaną 
będzie również przez publiczną lieytaoją

Nieruchomość Nr 239, 
w Pradze pod Warszawą położona, ogólnej 
rozległości morgów 22 prętów 150 obejmują­
ca. Licytacja rozpocznie się od summy rg. 
4.907 kop. 21. Vadium oznaczone na rs. 1,000. 
Obszerniejsze opisanie i zbiór warunków, 
przejrzane być mogą u podpisanego Obrońcy 
w Warszawie, pod Nrem 549a, jako sprzedaż 
popierającego. Safe

Teodor Łącki,
Obrońca p. Senacie.

—14727—2—2

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podaj e niniejszem do wiadomości, iż w dniu 1-szym (13) Września r. b. o godzinie 
1 z południa, odbędzie się przed tąż Radą Miejską licytacja in plus na wyprzedaż z lasów 
dóbr Mienia i Piaseczno w Nowomińskim Powiecie do Szpitala Ś go Ducha w Warszawie 
należących, 5 oddzielnych partji sosnowych, dębowych, brzozowyeh, grabowych, jodłowych i 
osinowyeh, rozmaitych wymiarów drzew, a mianowicie: 7

W I partji z obrębu Kokaszki cięcia Nr 8 z r, 1876, 3350 sztuk gałęzi i młodzieży 
34 fur. dębowej kory 7 sążni, od summy rs. 1545 kop. 49, wadjum 309 rs.

W II partji z obrębu Pełczanka cięcia Nr 8, z r. 1876 1043 sztuk gałęzi i młodzieży 
21 fur, dębowej kory 1 i pół sążnia, od summy rs. 600 kop. 94. Wadjum rs 120

W III partji z obrębu Piaseczno cięcie Nr 8 z r. 1876 753 sztuk gałęzi i młydzieży 
33 fur, dębowej kory 3 sążnie, od summy rs. 559 kop. 6, wadjum rs. 112

W IV partji z obrębu Grabina cięcia Nr 8 1038 sztuk gałęzi i młodzieży 51 fur dę­
bowej kory 10 sążni, od summy rs, 540 kop. 89, wadjum rs. 109. " ’

W V partji z obrębu Huta cięcia Nr 8 z r. 1876 3839 sztuk gałęzi i młodzieży 92 fur. 
dębowej kory 13 sążni, od summy rs. 1660 kop. 35, wadjum rs. 332.

Licytacja na sprzedaż tychże drzew odbywać się będzie oddzielnie na każdą z wymie­
nionych V-ciu partji, najprzód przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna in plus od 
najwyższej offerty w deklaracjach podanej.

Przystępujący do licytacji obowiązani są w terminie wyżąj oznaczonym, przedstawić 
oddzielne na Każdą z wymienionych V partji drzewa deklaracje na papierze zwyczajnym po- 
dlSg wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i skrobań, i dołączyć wadjum w ilaści wy­
żej wskazanej. ,

Jeżeliby kto z kunkufentów, ńle zechciał osobiście stanąć do głośnej licytacji, to mo­
że na wspomnionych wyżej warunkach i nio później jak do godziny 12 z rana, tśgo dnia, na

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Września r. b. o godzinie 11 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu licytacja m minus przez opieczętowane deklaracje, na pokrycie blachą żelazną da­
chów na zabudowaniach 3-ciej części Warszawskiej Straży Ogniowej od summy anszlago- 
wej rs. 1486 kop. 6.

Mająey zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40 podłu1* 
wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej m. Warszawy, na 
złożone w tejże Kassie wadjum w ilości rs. 150 i na koszta ogłoszenia rs 15

, .Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennio wyjąwszy dnie świąteczne.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się pokrycia bla­

chą żelazną dachów na zabudowaniach 3 części Warszawskiej Straży Ogniowej* za summę an- 
szlagową rs, 1486 kop. 6 (wypisać literami) i odstępuję od takowej summy procentów NN. 
(wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licy­
tacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum w ilości rs. 
150 i na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisaćwyraźnie imię i nazwisko). 3—3 — 14299 —

że na wspomnionych wyżej warunkach i nio później jak do godziny 12 z rana, tśgo dnia, na 
który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklarację, z nadpisem na ko­
percie, że deklaracja ta ma być otwartą po ukończeniu głośnej licytacji.

Jeżeliby podana w tego rodzaju deklaracji summa za którąkolwiek partję drzew oka­
zała się wyższą od summy zaofiarowanej na głośnej licytacji, w takim razie, przy licytacji 
utrzyma się ten, kto w rzeczonej deklaracji poda najwyższą offertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania wystawionych na 
sprzedaż partji drzew, są do przejrzenia w Kanoellarji Rady Miejskiej u Zarządzającego do­
brami w Mieni codziennie w godzinach służbowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia 

.. . . Sierpniu 1876 roku, składam niniejszą deklarację, iż wystawionych na sprzedaż 5-ciu 
partji drzewa z lasów dóbr Mienia i Piaseczno w Nowomińskim powiecie do Szpitala Ś-go 
Ducha w Warszawie należących, obowiązuję się zakupić drzewo z partji NN. (wypisać z o- 
głoszenia) za summę rs. . . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami) poddając się wszelkim o- 
bowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych objętym.

Wadjum w ilości rs. . . . kop, . . . (wypisać liczbą' i literami) przy niniejszem skła­
dam. Stałe moje zamieszkanie jest w NN. Pisałem w NN. dnia mca 1876 roku.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)
p. o. Członka Zawiadującego Czynnościami Rady, J. Magnuski.

3—3 — 14378 —

Nakładem

Juliana 
!Ulica Senatorska Nr 18 wprost kościoła 

S-go Antoniego,
wyszły kompozycje na Fortepian: "^0
Romans de Rothschild

przez A. Jacobi, cena kop, 22J/2.
Tęsknota i Nadzieja

Ufazurek, przez J. Maliszewską kop. 22’/3.
Tęsknota za krajem 

Melodia, przez A. Jungmana kop. 22’/2, na 
4 ręce kop. 30.

Ave-Maria
przez Szuberta kop. 2212.

Do nabycia w składach Muzycznych w War­
szawie i na prewineji. 4—5—13767
’W tych dniach wyszedł z druku l-szy Tom 

Pisma ś. p. Zofji Kaplińskiej 
■wyłącznie dla dzieci przeznaczony, zawie­
rający z dawniejszego wyczerpanego już wy­
dania: .Rozrywki na dni Świąteczne" i „Ksią­
żeczkę dla dzieci Chrześcijańskich," oraz kil­
ka powiastek .i komedyjkę, w rękopiśmic po­
zostałych. Skład główny w Księgarni Gebeth­
nera i Wolffa—Cena rs. 1. '—15102—1—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Września r. b. o godzinie 11 rano, odbędzie się w Magistracie licytacja 

in plus, przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne, to jest od'dnia 19 Września (1 Paź­
dziernika) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie od rubli 775 wyraźnie 
rubli siedmset siedmdziesięciu pięciu ęossesji Nr 1194, przy ulicy Pańskiej w Warszawie,

Interessowani złożą w czasie i miejscu wyżej .znaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta, opieczętowane deklaracje bez skrobań i’poprawek na stemplu ceny kop. 40 podług 
wzoru niżej zamieszczonego.

Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . deklaruję zadzierżawić possesję Nr 1194, przy ul cy 

Pańskiej w Warszawie-na rok jeden, to jest od dnia 19 Września (1 Października r. b. do 
tegoż dnia 1 miesiąca. 1877 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać literami) pod­
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, wad:um rs. 75 i 
na koszta ogłoszenia rs. 20 załączam. Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia 
mca . . . 1876 r.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 2—3 — 14632 —

NancziciBlta
wyższa z kilkoletnią praktyką, posiadająca 
czteiy języki, oraz nauki klassyczne, a szcze­
gólniej fizykę i arytmetykę, życzy sobie udzie- 
ać lekcje na godziny. Wykład w języku pol­
skim, lub ruskim. — Wiadomość przy ulicy 
Zielnej, numer domu 34, mieszkania 2, od 10 
rano do 3 po południu. 2—2—14754

przyzwoita, w średnim wieku, poszukuje zaraz 
miejsca do zarządu domu, dozoru dzieci i t. p. 
w Warszawie lub na prowincji, za b. umiar­
kowane wynagrodzenie. Wiadomość przy ulicy 
Nowolipie Nr 28, dom Szmideckiego, u Rzad- 
ey domu. —14917—3—3

Student

Potrzebną jest

GUWERNANTKA
Niemka, posiadająca wyższą muzykę, na sta­
le pomieszczenie. Bliższą wiadomość zasię­
gnąć można na ulicy Marszałkowskiej pod 
Nrem 75, nad Apteką, na 1-m piętrze od 
frontu, w godzinach od 9 do 2 w południe.

-14922-3—3

DUDATSa nlMUffl TOMfflM) 8 197
Dnia 6 Września 1876 rofe. Środa. Dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1876 roku.

Młodsza
potrzebna jest od kwartału. Tylko osoby 
z najlepszemi świadectwami zgłosić się mogą 
na ulicę Marszałkowską Nr 77, 1-sze piętro 
na lewo. —15025—2—3

Z powodu interesów familijnych, jest do 
odstąpienia

Mmmmi [ffll.
Nauczyciel (Rośsjanin), X Szkoły Elementarnej

piętnastoletnia, życzy sobie umieścić się 
w domu prywatnym za stół i mieszkanie do 
dzieci, do konwersacji angielskiej, o bliż­
szych warunkach można się dowiedzieć od 
godz. 12 do 2 i od 6 do 9, ulica Marszał­
kowska Nr 45, na 1-m piętrze u właściciela 
domu, mieszkania Nr 6. ’ —15040—2—3

Stancja dla Panienek
Nauczycielka Szkoły Rządowej, przyjmuje na 
stół i stancję Panienki uczęszczające 
do Instytutu Muzycznego, do zakładów 
naukowych Rządowych lub prywatnych, oraz 
panienki początkujące dla przysposobienia ich 
u siebie do Gimnazjum. Zapewnia się tros­
kliwą opiekę, odpowiednie wygody, oraz kon­
wersację w języku franeuzkim, ruskim i nie­
mieckim. Na’ żądanie może być udzielana 
pomoc w naukach i w grze na fortepianie, a 
to za umiarkowane wynagrodzenie. Ulica róg 
Ordynackiej i Now.-Światu Nr 64, mieszkania 
Nr 14. —15051—2—3

2755
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egzystujący o i lat kilku z dobrem, powodze­
niem, jest każdego czasu pod bardzo korzy-: n, 
Stnemi warunkami do odstąpienia. Bliższa | jjr 
wiadomość na miejscu, ulica Chmielna i róg — 
Sosnowej. —15003—2—3

Przy ulicy Nowomiejskiej ezyli Gołębiej, pod
Nrem 17 jest

dawniej J. RÓŻAŃSKI.
Ulica Długa Nr 30, pałac W-go A. Dilckert, 
wprost Hotelu Polskiego. —13396—8—12

Od Ś-go Michała:
7 Pokoi, przedpokój i kuchnia, spiżarnią 

z piwnicą, górą osobną i wspólną rs. 600 
rocznie.

3 duże Pokoje i kuchnia na parterze, 
rocznie rs. 285. Wiadomość u właścieiela 
domu Nr 36/1445c/5 ulica Hoża.

—14582—5—6

Do sprzedania

Garnitur Mebli mahoniowych, 
rypsem kryty, oraz sofa, meble całe kryte, 
8tołVj stoliki do kart i t. p. meble, po cenie 
bardzo nizkiej. Nowy-Świat Nr 46, u Tapicera.

, x pir.;,i,v'CJ’^14813-4—6

butelka kop. 40
50
60

Do wynajęcia zaraz lab od 1 Października r.i 
Skład na 900 beczek cukru lub inny towar. 
Składy mniejsze.
Mieszkanie 2 pokoje i kuchnia.

Do wynajęcia od 1 Października r. b.
3 Pokoje i kuchnia, za Żelazną Bramą, nr 
przeciw Gościnnego D’

Wyżlica czarna, 
zbłąkana, znajduje się, właściciel za udowo­
dnieniem, opłaceniem kosztów i utrzymania, ęzd I \ 1 »* r» Txr AJ 1 — 1 rl '» . rt AlT w zł l.-> 1 Ź TZ* z. —. 
przy Placu Ś-go Aleksandra. —14979—-3—3

przy ulicy Niecałej pod Nrem 2, w domu W. 
Bernstein, poleca się Szanownej Publiczności 
pięknym wyborem rożnych towarów galante­
ryjnych i norymbergskich, tudzież włóczek, 
deseni, haftów, robót krzyżowych i różnych 
materjałów do robót ręcznych damskich.— 
Przyjmuje wszelkie obstalunki i wykonywa 
takowe z akuratnością po cenach nader u- 
miarkowanych. —14766—3—3

orzechowe z fabryki Simlera: Kanapa i 6 fo­
teli bez pokrycia, Stół owalny, 2 stoły do 
kart, Lustro, Fotel i Stolik do roboty, gzem- 
sy do firanek, gzems do przedzielenia pokoju, 
etażerka, chifioaićre palisandrowa, firanki, 
serwis do umywalni (piaąuć) i rozmaite inne 
rzeczy. Widzieć można w dzień od 10-tej do 
1-ej rano i od 4 ej do 5 ej po południu, przy 
ulicy Brackiej Nr 14, w podwórzu na lewo.

—14927—3—3

Rs. 1,000 do 1,200, 
jest do wypożyczenia zaraz na 1-szy numer 
hypoteki domu murowanego w Warszawie.— 
Wiadomość u Adwokata Wysockiego, przy 
uliey Ś-to Jerskioj Nr 12, dom Walfisza.

-15047—2-2 

Jest do sprzedania za cenę nader przystępną

Garnitur Mebli
mohoniowych, urzędowej roboty, oraz i Sze- 
szlong skórą kryty i Materace z włosa i 
waldharu, u Tapicera, Senatorska Nr 20.

—14293—7—12.............. .. ...... —
Rozmaite narzędzia złotnicze 
tudzież Tokarnia, Wagi z szalami i słupem 
mosiężne, Miech z całym przyrządem, Komo­
dy, Szafy i t. p. przedmiota, w domu pod 
Nrem 460 przy ulicy Senatorskiej, są do sprze­

dania z wolnej ręki.
Tamże jest do wynajęcia do Ś-go Michała r. 
b. Jeden Pokój z przedpokojem, 

—14751—4—5

; CENY ZN1Z0NE. ;
HMffl Portlandzki po rs. 5 k. 75. 4

9 
składający się z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
piwnicy, komorki, z oddzielnem podwórkiem, 
ogródkiem i altaną, do wynajęcia od 1 Paź­
dziernika t. b., za przystępną cenę, przy ulicy 
Kościelnej Nr 6. Z tego mieszkania jeden po­
kój oddzielnie może być odnajęty ze wspól­
nym przedpokojem. —14984—3—3—

Na parterze przy ulicy Złotej Nr 17, jest 
do wynajęcia od 1 Października 1876 r.

Z powodu wyjazdu jest do
 -wynajęcia Mieszkanie na 2 

I ■ • piętrze przy ulicy Nowo-Kar- 
me ickiej pod Nr 7, składające się z przedpo­
koju, 5 pokei, kuchni, dwóch piwnic, wspól­
nej góry i wygódki od 1 Października r. b., 
do 1 Lipca roku 1877, za summę rś. 324.

3—3—14772

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście NrjJ 
odnajmują się dla spokojnych kawalerów

Trzy i Dwa Pokoje, 
na 2-m piętrze, może być ze stołem i usłnn 
Bliższa wiadomość przy ulicy Śliskiej Nr 8 
mieszkania 14._____________ —15002—2—3

w- 
(tz 

lAULuu.yux, —i łlli. Pj 
odbierze w Składzie Mydła B. Kościnskiego,

Magazyn Futer
i Czapek

K. KONIŃSKIEGO.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, 

iż Magazyn futer i czapek przeniesiony 
z pod Nr 391, na Krakowskie Przedmieście 
ped Nr 51, naprzeciw Dobroczynności; obok 
cukierni Pana Kocha. Który zaopatrzyłem 
w znaczny zapas kiepi uczniowskich z blasz­
kami i numeruami, oznaczającemi gimnazjum, 
po rs. 1.—Są także Furążrki wojskowe, urzę­
dnicze, liberyjpe i cywilna, w różnych faso­
nach, po cenach umiarkowanych. —Przyjmują 
się także różhe futra do cylowania i podszy- 
cia. 5—6—14309
Nowo otworzony Magazyn Towarów

Adama D. Cohn,

X parterowy, z przyległym ogródkiem, 
X kompletnie umeblowany i odświeżony, 
X składający się z 4-ch pokojów, przed- 
X pokoju, kuchni, piwnicy, góry wspóL 
X nej i wodociągiem. — Wiadomość aa 
X 'miejscu, lub w Składzie Braci Lesser 
X przy ulicy Rymarskiej.
X 3—6 — 14678 — 

Różne Lokale
od 1 Października: 3 pokoje, kuchnia, drwal, 
ma, na pier wszem piętrze od frontu, za u, 
240 rocznie, przy kolei Warszawsko-Wiedea- 
skiej, i jg ulicy Miedzianej i Srebrnej Nr 1 i 
4 nowy. Wiadomość u stróża domu.

—14908—3—3

X Itbli ogniotrwałe Ramsay, rs. 50. ( 

ogniotrwałą brunatną, po rs. 6. *

• POLECA SKŁAD

•WIKTORA 1ERTREM:
J Graniczna 14. !

złożony z 3-ch pokojów z przedpoko­
jem i kuchnią. Wiadomość u stróża.

—14948—3—3

Na obecną porę letnią
Wino czerwone Austrjackie 

Erlauer i Yóslauer 
butelka po 50 i 60 kop., jako też i

Ocet francuzii prawdziwy winny. , 
aromatyczny, zdatny tak na użytek domowy, 
jako też i na lekarstwo, otrzymał i poleca 

Handel Win i Delikaterów 

Alberta Glaeser.
Ulica Długa Nr 17.

—14120—3—3

do odnajęcia w każdym Czasie, lub od 1 Pa­
ździernika, na drugiem piętrze od frontu,, za 
Rs. 8 miesięcznie, dla osób płci żeńskiej, je­
dnej lub dwóch a mogą być i takie, które u- 
dzielają korepetycje i konwersacje, bo tamże 
może takowych udzielać. Wiadomość w Ka­
wiarni. —15029—2—3

w najświeższych deseniach, w wielkim wypo­
rze, oraz Ceraty wszelkiego rodzaju, w Skła­

dzie pod firmą

przeciw Gościnnego Dworu, w domu Janasai' 
Nr 11/958/9, gdzie był Zajazd, informacji! 
w mieszkaniu Nr 11,.do południa.

—14573—5—6 I

Na uliey Hożej pod Nrem 16/1645A, na 
przeciw ogrodu W-go Kronenberga, do wy­
najęcia w każdym czasie lub od 1-go Paź­
dziernika 1876 rokuLOKALE
świeżo wyrestaurowane, 6 Pokoi z przedpo­
kojem, pasażami, kuchni, piwnicy, na 2-mpię­
trze od frontu, za 625 rs. rocznie.—3 Pokoje 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarką, wygódką, 
ze zlewami, za 250 rs. rocznie. Scnody są 
oświetlone gazem, na 3 piętrze. —14668—3—5

Na Ś-to Jerskioj Nr 12,
Jest zaraz lub od Października t. r.

Ośm Pokoi z kuchnią,'na 
t r. ... ’ . 
mi wygodami, cena rs. 806 
r.......................„
rocznie,—Pojeiyńcze trzy okienne kawaler-

rocznie.—' 
Wiadomość 
g Potrzeba od 1-go Lipca 1877 r.

KILKANAŚCIE 

POKOI 
na dole, lub w części na 1-szem piętrze, 
byle kommunikacja między parterem 
a piętrem dała się urządzić. Ktoby z pp. 
właścicieli domów miał taki lokal goto­
wy, lub dający się odpowiednio urządzić, 
od frontu lub od podwórza, byle w środ­
ku miasta mniej więcej, zecbce dać znać 
do Redakcji Gazety Polskiej.

—14943—2—3

narożny przy ulicach przyncypalnyeh z oknem 
wystawowem i piwnicą, z to'warami i wszel- 
kiemi utensyljami. Wiadomość przy rogu ulicy | 
Tłomackiej i Rymarskiej Ni-11.

—14843—3—3

złożony z czterech pokoi i sali obszernej z bal­
konami, także Wozownia i Stajnia im 
cztery konie, jest zaraz do najęcia lub oi 
Ś-go Michała; także Trzy pokoje z przedpe-i 
kojem na parterze i Stancje pomiejsze. No-s 
wolipki Nr 7, u właściciela domu.

—14480-7-6

na 1-m piętrze od frontu, złożony z 5 poko­
jów, kuchni, schowania, wygódki, 2 
piwnic i oddzielnej góry, jest do odstą­
pienia od 1 Października r. b., ulica Zielna 
Nr 20. Wiadomość u stróża. —14947—3—3

Siedm Pokoi
z balkonem, passaż, kuchnia, spiżarnia etc., 
na 1-m piętrze od frontu,—pokoje świeżo wy- 
tapetowane i lokal cały gruntownie wyresta- 
urowany, do odnajęcia od 1 Października r. b. 
z, powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
w domu pod Nrem 4 nowym, ulica Nowy- 
Świat, obok Straży Ogniowej. Wiadomość u 
Właściciela domu. —14977—3—3

Są do sprzedania:
Wyżeł do polowania dobry, oraz dla ama­
torów psów nie do polowania, pokojowej ra­
sy pointerre (zweinos). Wiadomość u stróża 
Marszałkowska Nr 75. —15033—-2—3

Ktoby miał do sprzedania używany 

Mały Wolant, 
prelotkę krytą lub zgrabną bryczką na jedne­
go konia, zeehce dać znać na Krak.-Przedm. 
Nr 95 nowy, do właściciela domu na l-szem 
piętrze. —15036—2—3 
W blizkośei Saskiego Ogrodu, ds wynajęcia 
w każdym czasie

Różne Lokale, 
po 2, 3, 5, 6 i więcej pokoi, z wodociągamij 
zlewami, pralnią i wszelkiemi gospdarskiemi 
wygodami, za bardzo przystępną cenę. Wia­
domość. na miejscu przy ulicy Maijańskisi u 
Rządcy domu Nr 4. —13585—11—20

na 1-m piętrze od frontu, z wystawowej 
oknami, w środkowym punkcie ulicy Krak 
Przedmieście, składający się z 3 pokoi, kuei 
ni i alkowy, przydatny i na Kantor KoJ 
sowy lub do innego procederu, jest do nai 
cia zaraz lub od 1-go Października r. b. BfJ 
sza wiadomość w Składzie Cygar p. T M, 
szyńskiege, przy ulicy róg Czystej i Kralt 
Przedmieścia, w pałacu Hr. St. Potockiego

■ -15015-2-3 ' 
Do wynajęcia od 1 Października r. b. zars^J

Pięć Pokoi 

suchych i ciepłych, przedpokój, kuchnia, z rc»> 
maitemi dogodnośćiami, a głownie ze zlewk 
i kranem wodoćiągowym w kuchni, ha par£ 
rze, przy ulicy Wspólnej, Nr 10 nowy, o ta 
ka domów od Plaeu Ś-go Aleksandra. Bliżsa 
wiadomość udzieli miejscowy stróż lub tei 
sam Właściciel domu. —15009—2—1

Pozostawiony Jest do 
sprzedania w Składzie 

Fortepianów Zagranicznych
L. Frankla,

przy rogu Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy.
Fortepian prawie zupełnie nowy, o 7 
oktawach, z całym metalowym blatem, 4-ma 
szprejcami, fabryki Antoniego Hoffera, 
najnowszej konstrukcji i fasonu, za bardzo 
przystępną cenę._____________ 3—3—14761

Jest do sprzedania

FORTEPIAK
mahoniowy, o 6 oktawach w dobrym stanie, 
za nizką cenę, Freta Nr 6, nal piętrze, 1-sze 
drzwi. —14685—3—3

D» sprzedania

Garnitur Mebli
Szeslong skórą kryty, Stolik do kart, Umy­
walnia, Toaleta, kilka Szaf rozbieranych, 
wszystko nowe. Chłodna Nr 40, mieszkania 
Nr. 18. —15055—2—3
Jest do sprzedania za nader przystępną cenę

Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, Materace, 
sienniki, Poduszki, u Tapicera. Leszno Nr 6. 

-15026—2-3

Dystrybucyjno-Galanteryjny, na Nowym-Świe­
cie pod Nrem 17 Karlinskiego, jest do odstą­
pienia każdego czasu. Wiadomość na miej­
scu.—Tamże jest do sprzedania Dubeltów 
ka za rs. 20. —14099—8—12
Z powodu zmiany interesów,.]est do odstąpieni!

2 Garnitury Mebli
orzechowych, rypsem kryte, składające się po 
6 krzeseł, kanapie, stołu przed kanapę, oraz 
Szafy orzechowe, Łóżka i t. d., są do sprze­
dania za przystępną cenę, przy ulicy Brackiej 
Nr 3, t j. ńiedochodząe Placu Ś-gó Aleksan­
dra u Stolarza. —14844—2—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowy, bardzo mało używany, za bardzo 
nizką Cenę. Ulica Leszno Nr 37, stróż wskaże.

E —14653—2—3

w domu zwanym Potkańskich

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; pe cenach 
nizkich, dotąd n nas niepraktykowanyeh z po­
ręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwone.
St Julien  
Chateau Margaux ....

„ Lafitte.............
Bordeaux białe.

Santernes butelka kop. 50 
Haut Santernes  „ „ 60

Reńskie.
Geisenheimer butelka kep. 50 
Johannisberger  n ■ 60 

5—6—14226

Od 1 Października, jest do wynajęćia bliz­
kośei Banku ł

Pokój z meblami.
Dowiedzieć się można na Placu Bankowym, 
gdzie wodę sodową sprzedają, obok wodociągu. 
_____________________ —14994—2—3 '

Salon i Pokoje 
elegancko umeblowane, do najęcia razem lub 
oddzielnie; Za 33 rs. miesięcznie dwa 
obszerne umeblowane pokoje i kuchnia.—Tam­
że Pokój dla kobiety z całodziennem utrzy­
maniem, przy zacnej familji. Chmielna Nr 11, 
mieszkania 7. ’ —14881—2—3 

do wynajęcia:
Ośm Pokoi z kuchnią, na pierwszem pię­
trze od frontu, z dwoma wejściami, wszelkie • 
mi wygodami, cena rs. 800 rocznie.—Ośm 
Pokoi z kuchnią, na drugiem piętrze, rs.700

akie frontowe, eleganckie Pokoje, po rs. 180 
•Tamże są i Sklepy do wynajęcia, 
ść na miejscu u Rządcy.—14981—1

DO WYNAJĘCIA
! od Ś-go Michała, r. b. do 1 Kwietnia 

1877 r. w Alei Ujazdowskiej, obok Do­
liny Szwajcarskiej pod Nr 1713B /no­

wy Nr 11)



NOWE NAKŁADY
GEBETHNERA i WOLFFA.

opowiadanie historyczne

Potrzebny jest

uzdątni.ohft-/

W dobrym śtjinje, przy rogu Wroniej, na Grzy­
bowskiej ftr' 58 nowy. —14882—-2—3

w dwóch tomach, drugie wydanie.
Rs. 2, z przesyłką rs. 2 kop. 25.

deklaracje z glośnem po rozpieezętowauiu takowych przetargiem, na dostawę węgla 
nego do opalania pieeów obecnie już urządzanych i mających się jeszcze urządzić do 
opału w koszarach Warszawskich i kuchniach do nich 
piaeh, w forcie gliwickim, r-'---- K—'■ n------ ’•—
w

Cukierniczy, pierwszeństwo mają z prowincji. 
Wiadomość w Cukierni T. Paravieini, ulica 
Żabia, dom W-go Janasza Nr 7/955.

—15163—1—3

POWIEŚĆ
J. L Kraszewskiego

z illustracjami Chełmońskiego i Ks. Pillatiego.
Rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 65

mo-’ć w Dystrybucji. —15031—2--3

Są do sprzedania

idania. 
ta Wazka. Np 30:.no­

wy, u Sojwowskiego. —15185—1—1

prowadzona przez zdolne Nauczycielki. Lekcje 
rysunku i muzyki. Uczennicom starszym, któ­
re skończyły kurs nauk, wykład przedmiotów 
w językach obcych. Warunki przystępne. 
Nowomiejska Nr 14,lokalu 6, wprost Podwala.

—15215-1-3

KSIĘGARNIA
B. CASSIUSA 

dawniej S. H. Merzbacha, 
priy ulicy Miodowej Nr 14, dom WP. Fuchsa, 

posiada na układzie wszystkie 

KSIĄŻKI SZKOLNE.
—14275-12—12

wykształcona, posiadająca kilka języków ob­
cych, poszukuje miejsca do towarzystwa Da­
my lub Panienki w zaeznym domu, za pokój,, 
i wygody domowe. Elektoralna Nr 33, miesz­
kania 27. —15216—1—2

Nauczycielka Niemka 
odebrawszy swoje pierwotne wychowanie za 
granicą, a następnie ukończywszy całkowity 
kurs nauk w tutejszem niemieckiem gimna­
zjum z dyplomem, pragnie udzielać lekeje wy­
łącznie jeżyka i konwersacji niemieckiej ja- 
koteż i korepetycje w przedmiotach szkol­
nych.—Dobra ulica Nr 31 nowy, mieszkania 
Nr 1, 1—3—15153

Potrzebną jest

Stancja dla Ucznia T^ÓIWT
rs; 150. na rok,„z konwersacją i lekcjami do. rozebrania na Pradze, jest., do sprzeda 

języka francuzkiego. Wiadomość Wilcza Nr Wiadomość, ulica Freta Wazką. Nr B0: 
*9, mieszkania 3, —15173—1—1 wy, u Sojwowskiego.

szatyna, z obfitym pokarmem, jest, u Akuszer­
ki, ulica Mokotowska Nr nowy 23.

-15220-1-1

UBIORY
damskie, dziecinne, bieliznę i rzeczy watowa­
ne, przyjmuje do roboty lub tylko do krajania. 
Potrzebną jest. Panna, zupełnie uzdąjr.j.,... 
do strojów.—Szuba damska, ligowa,- używa­
na, jest do sprzedania. Chmielna Nr 1, dru­
gi dom od Nowogo-Swiatu.

FLORENTYNA RERNSDORFF.
—15169—1—3

KULI ZIEMSKIEJ
azyli początkowa nauka Jeografji 
wszechnej, przez pytania i odpowiedzi, 
podług najlepszych źródeł opracowana i po­

święcona dla dziecinnego wieku, 
przez E. LEJA, 

wydanie 3-cie przejrzane i poprawione, wy- . 
Szedł nakładem Księgarni i Składu Nut Mu­

zycznych,

Henryka Tren Wera, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 613 (4) Hotel An­
gielski. Również jest do nabycia we wszyst- 
kich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 

Biorąeym w większej ilości odstępuje się 
Stosowny procent.

Cena kop. 20.
-14818-4-6

Poszukuje się 

NAUCZYCIELKI 
z świadectwem ukończonego gimnazjum, mó­
wiącej dobrze po fraacuzku i z muzyką, do 
9 letniego Chłopczyka na wieś. Elektoralna 
Nr 33, mieszkania 27, od godziny 1 do 3.

—15217—1—1

U Prof. G. de Precliamps, 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado), żądaną jest 
natychmiast Guwernantka Polka z mu­
zyką, mówiąca po niemiecku.—Tamżejest 
Francuzka z muzyką i językiem an­
gielskim, do umieszczenia w Warszawie, 
w domu Katolickim. —15219—1—1

wysokiego wykształcenia, z językami na go­
dziny, dla Panienki do kończenia edukacji, 
prz.y Placu Grzybów Nr nowy 12, u Właści­
ciela tego domu. —15168—1—3

Ważna wiadomość
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania n&f 

garnitury mebli: 1 Garnitur do dużej sali, po'- 
kiyty amarantowym aksamitem: 2-g'i Zielonym 
rypsem i 3-ci jadalny: stół, 12 krzeseł, robo­
ty Petersburskiej, lustra, portjery, gzymsy ii 
zasłony. Życzący, mogą zobaczyć, Ujazdowsktu 
Aleja, w domu p, Lessera i przy Alei Jerozo­
limskiej w domu P. Markoniego wprost Foksaha 
Wiedeńskiego, w, drugiej bramie po prawej' 
stronic na. dole, spytać ii stróża, 1—3—15210

Rząd Gubernialny Warszawski
Podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w dniu 13 (25) Września r. b. 1876, 

\v sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej, odbędzie się licytacja przez opieczętowane 
‘ ’ ’ - * ‘ przetargiem, na dostawę węgla Kamiem-

mającyeli się jeszcze urządzić do takiego 
ich należących, w Cytadeli i jej bastjo- 

men, w u.iuc oiMv.vn.ini, w barakach Powązkowskich, oraz we wszelkich miejscach tak 
,r Warszawie, jako i jej okolicy, które podczas trwania kontraktu wskazane zostaną, po­
cząwszy »d 1 Stycznia 1877 roku, na termin dwuletni lub trzyletni, stosownie do tego o ile 
ceny przez współubiegających się zadeklarowane, okażą się korzystsiejszemi dla skarbu.

Licytacja takowa odbyć się mająca w dniu 13 (25) Września o godzinie 12 w połu­
dnic, rozpocznie się od ceny kop. szesnastu 1 dwóch siódmych czyli dwudziestu o- 
śmiu setnych k»p. za pud jeden węgla kamiennego. Życzący uczestniczyć w licytacji obo­
wiązani są w terminie oznaczonym złożyć do Urzędu licytacyjnego doklarację opieczętowaną 
Sporządzoną podług wzoru niżej zamieszczonego, przy załączeniu dla pewności akurataej do­
stawy, tymczasowego wadjum w stosunku >/io części całorocznej summy przedsiębiorstwa to 
jest rs. 4980, w gotowiźnie ]ub tych papierach procentowych, których przyjmowanie tytułem 
kyucji w entrcpryzach i destawaeh skarbowych podług kursu ustanowionego jest dozwolona. 
Zamiast takiego wadjum w naturze, przystępujący do licytacji, przedstawić mogą kwit kasay 
Skarbowej albo dowód Banku Polskiego na złożone tam wadjum w ilośei wyrażonej, w tym 
ostatnim razie interessowany winien zwrócić na to uwagę, ażeby w kwicie kassy lub dowo­
dzie Banku Polskiego szczeęółowie wymienionem było, w jakich mianowicie wartościach pie­
niężnych składające się wadjum zawiera.

Termin ostateczny do składania deklaracji, just godzina 12 w południe tego daia, 
w którym licytacja nastąpi.

Po rozpieezętowaniu deklaracji w terminie licytacyjnym złożonych, odbędzie się po­
między współubicgającyini się głośny przetarg, in minus od ceny najniższej w deklaracjach 
zaofiarowanej, dla tego też konkurenci, którzy deklarację złożą, powinni osobiście lub przez 
osoby prawnie do tego umocowane, stanąć w oznaczonej godzinie do licytacji, podpisawszy 
przed rozpoczęciem takowej warunki licytacyjne, jako łowód zgodzenia się na nie. Kto nie 
złoży w terminie wskazanym opieczętowanych deklaracji, nie będzie miał prawa przyjmować 
udziału w głośnym przetargu.

Deklaracje pudane lub nadesłane po upływie oznaczonego terminu, albo sporządzono- 
nie podług załączającego się wzoru, bez zachowania porządku wskazanego w art. 17 prze- 
pisów z dnia 16 (28) Maja 1833 roku, niemniej też pisano ze skrobaniami i poprawkami, o- 
raz samemi tylko liczbami a nie wyrazami, i bez umieszczonia podpisu, zawierające w sobie 
warunki niozgodne z podasemi do licytacji, takie nareszcie do których niezałąezono dowo­
du na złożono tymczasowe wadjum, lub też wadjum takowego w naturze, wszyjtkie podobne 
deklaracje jako przedstawione nie legalnie, odrzuconemi zostaną.

W końcu podajo się do wiadomości, iż ten kto się przy licytacji utrzyma, przy wymie­
nionem przedsiębiorstwie, obowiązany będzie przy zawieraniu kontraktu uzupełnić wadjum do 
wysokości '/s części tej summy, jaka obliczoną zostanie w stosunku do każdorocznej potrze- 

zobowiąże się takowe dostarczać, 
•m w Wydziale Wojskowo Poli- 

. i —ązjny z rana (j0 3

Magistrat miasta Warszawy ;
TY dniu 31 Sierpnia (12 Września) r. b. o godzinie 11 z rana odbywać się będzie) 

w sali licytaejnej Magistratu licytacja głośna na dostawę dla miasta Warszawy’ w roku.' 
1876, brukowców zwyczajnych sażeni kubicznych 200, od rs. 50 za sążeń kubiozny.

Konkurenci nieżyezący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter­
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma­
ganego wadjum albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zostały - 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1—1 — 15019 —

ogrodnika
praktycznego, nie zbyt młodego, potrzeba na 
wieś. Wiadomość w Hotelu Saskim Nr 84.

—15165—1—3

KRÓLOWA BONA
obrazy czasu i ludzi 

przez KAZIMIERZA CHŁĘDOWSKIEGO. 
w dwóch tomach.

Rubli sr. 1 kop. 80, z przesłaniem rubli sr. 2. 1—6 — 15045 —

-ińmrn nnornr jn EDUKACJA PRYWATNA

na skrzypce i fortepian po ś. p. Władysła 
wie. Rożbickim. za rś. 600, mogą być sprze­
dane razem lub częściowo, za' pół ceny księ­
garskiej, Skrzypce za rs. 75 i Gitara , ozdo­
bna, za rs. 30. ulica Chłodna Nr 21. wiado-

Rekomendacja Nauczycielska
HELENY JAWORSKIEJ, 

przeniesioną została na Nowy-Świat Nr 12 
domu, a mieszkania 11, oficyna prawa 1-sze 
piętro. —15154 —1—2

Potrzebny jest zaraz 

Pomocnik dla Jeometry, 
uzdolniony pod względem

Mfilot'lli ATUrsi Bliższą, wiadomość w Ke- rnieriiiGzym» dakeji. -1*201-1-4

Ważna wiadomość dla Sz. Publiczności.
Z powodu kończącego się sezonu letniego, mamy wielki wybór 

Garderoby letniej z Fracuzkich, Angielskich i Brynskich materjalów. 
i takowe sprzedają się o 15 procent taniej jak było podane w Cenniku, 

B. SAMET, Krawiec z Wiednia. 
^7^1 — 14391^^ obecnie ulica Senatorska Nr 22.

Potrzebna od Ś-go Michała: 

zdolna Młodsza i dobra 
TZn k oT.lro umiejąca robić ciasta i ga­
li ILLIldl Jul, birety. Zgłosić się d<> do­
mu Roeslera, 2-e piętro, Nr 16 mieszkania od., 
ulicy Senatorskiej, gdzie bliższa informacja.

_________-15211—1-1 "

Jest do sprzedania piękny dobór

f DODATEtaoBJBJIHA WAHSZAWSKISO B= 197.
Dnia 6 Września 1876 roku.______________ ______________ Środa, Dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1-876 roku.

fąęzająeego się wzoru, bez zachowania porządku wskazanego
16 (28) Maja 1833 roku, niemniej też pisano ze skrobaniami

warunki niozgodne z po-iaaemi do licytacji 
du na złożono tymczasowe wadjum, lub też 
deklaracje jako przedstawione nie legalnie, odrzuconemi zostaną.

W końcu podajo się do wiadomości, iż ten kto się przy licytacji utrzyma pi 
nionem przedsiębiorstwie, obowiązany będzie przy zawieraniu kontraktu uzupełnię 

by węgli kamiennyeh, i do ceny, za jaką przedsiębiorca z
’Warunki licytacyjne okazywane będą intereśśjwanym w Wyi 

cyjnym Warszawskiego Rządu Gubernjalnego, każdodziennio od god? 
południu, wyjąwszy dni niedzielne i święta,

Wzór do deklaracji.
W skutku ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Warszawskiego z dnia . . . za Nr . , , . 

umieszczonego w pismach codziennych, oświadczam niniejszem iż przyjmuję na siebie o i dnia, 
1 Stycznia 1877 r. dostawę węgli, kamiennych (tu wymienić,, na dwa czy na trzy lata bierze' 
się dostawa i za jaką cenę,, wypisując takową liczbami i wyrazami), przyczem poddaję się 
wszelkim zobowiązaniom objętym warunkami łicytaeyjnemi, które w zupełności są mnie wia-' 
dome.

Kwit Kassy Skarbowej (lub dowód Banku Polskiego) na złożone wadjum tymczasowe 
albo też wadjum takowe w naturze, zawierające się w gotowiźnie lub w takichto’papierach 
procentowych, w ilości rs. 4980 (wyraźnie) składam przy niiiojszeni.

Wadjum to, w razie odstąpienia od licytacji, sam odbiorę na powrót.
Miejsce stałego zamieszkania mojego jest w . . . (wypisać czytelnie miejsce, ulicę, Kr 

domu, datę, imię i nazwisko). ' 1—3 — 15229 —'



Nauczycielka 
z 'muzyką i znajomością języków ruskiego, 
franottzkiego i niemieckiego," mając upoważ­
nienie od władzy, życzy’ sobie dawać lekcje, 
tak nauk klasycznych, jak i przedmiotów wy­
żej pomienionyeli na godziny. Bliższą wiado­
mość powziąśe można przy ulicy Podwal Nr 
21 nowy, mieszkania Nr 7. 3—3—14476
Z upoważnienia Okręgu Naukowego 

fiSBF" Przyjmują się na mieszkanie

PANIENKI
uczęszczające do zakładów naukowych pry­
watnych lub. Instytutu Muzycznego. Zapewnia 
się troskliwa opieka, wszelkie wygody, oraz 
wyborową, konwersację francuzką’ lub w in­
nych językach. Na żądanie udzielane być mo­
gą: korepetycje, wyższa muzyka i inno gi­
mnazjalne przedmioty na godziny. Tamże mo­
żna się kształcić prywatnie. Chmielna Nr 11, 
mieszkania 7. 4—5—13664

REKOMENDACJA” ”
Guwernantek Guwernerów

i Boa wszelkiej narodowości 

-i1o^-24r Ł L. Paczkowska. 
Rekomendacja Nauczycielska 
Kamilli Mierkowskiej 

nłica Długa Nr 21, 1-sze piętro od frontu, 
ma do natychmiastowego umieszczenia Fran­
cuzki z patentamij posiadające język an­
gielski, włoski, niemiecki i muzykę, inne Fran­
cuzki Guwernantki i Eony Nauczycielki 
Polki i Guwernerów różnego stopnia wy­
kształcenia oraz Bony Niemki. 15050—3—6

D Z I E OKO,
w wieku mniej więcej lat 4 do 10, może mieć 
za odpowiedniem wynagrodzeniem prawdziwie 
rodzicielskie pomieszczenie, przy ulicy Nowo- 
Wielkiej Nr 15, mieszkania 7, f. j. za Fabry­
ką Tabaczną „Union.11 —’1462a—3—3

gy OSOBA -W
która ukończyła całkowity kurs kroju sukien 
i wszelkiego ubrania damskiego i posiada 
w swym zawodzie należyte uzdolnienie, po­
szukuje odpowiedniego zajęcia w jednym z po­
rządnych magazynów, lub w domu prywatnym 
za cenę, na pierwsze sześć miesięcy po rs. 15 
miesięcznie z ooisdem, Osoby interesowane 
raeza zostawić swój adres w Red. Kurjera 
Warsz., pod literami A. B. 2-3-15070

O SOB A -w-

młoda przyzwoita, z dobrej familji obeznana 
z, handlem, znająca się na krawieeezyznie i 
szyciu na maszynie, poszukuje odpowiedniego 
miejsca w Warszawie lub na prowincję, a 
także może przyjąć miejsce do towarzystwa, 
zarządu domem lub matkowania. Reflektanci 
raczą łaskawie swoje żądania złożyć w Re­
dakcji Kurjera Warsz., pod literami E. F. 2.

Potrzeba Osoby
ziaiącej dokładnie krój do Magazynu Paryz- 
kiego przy ulicy Niecałej Nr 8,~ w podwórzu 
na prawo. —15075—2—2  .

~FTN n T
uzdolnione w szyciu sukien, mogą znalość za 
jęcie w Magazynie P. Spiaer ulica Krakow­
skie Przedmieście Nr 47, 1-sze piętro.

2—3—15133

Żonaty z familią, znający ję­
zyki polski, ruski i niemiecki, 
oraz Buehhalterją dokładnie, 

poszukuje miejsca Euchhalfera, lub Rząd­
cy gdziekolwiek. Kaucji gotowizną w Ban­
ku Polskim tutejszym, posiada rs. 900. Refle- 
ktanei raczą złożyć swoje adresa w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod literami F. K.

3-6-14964

Potrzebni są

DWAJ UCZNIOWIE 
do Apteki na prowincję, wiadomość powziąsc 
można przy ulicy Furmanskiej Nr 10 nowy, u 
pana Lejctmitz. „

——Kamerdyner, 
w średnim wieku, znający dokładnie posługę, 
opatrzony chlubnemi świadectwami z znacz­
nych domów, nadto mówiący po rusku, po­
szukuje właściwego, zajęcia,, w Warszawie lub 
na wsi, albo Szwajcara w dużym domu lub 
zakładzie, ulica Chmielna Nr 32 nowy, u Rząd­
cy domu. —15099—2—3   

Potrzebny jest

K A S S J E R
do składu fabrycznego wyrobów krajowych. 
Z kaucją rs. 2,000, węzełka gwarancja" na 
takową. Wiadomość w.składzie W-go Lu­
dwika Frindt, ulica Przejazd Nr '2.

. — U9P9—3—3

Do sprzedania za umiarkowaną cenę

DOM
z piwnicami murowanemi zimnemi, ze stajnia­
mi, sklepami, dość intratny,do którego można’ 
wejść z małym kapitałem, a największa część 
może pozostać przy gruncie. Wiadomość "Nr 
2342, 39 nowy, Pawia ulica, mieszkania Nr 
18, na 1-m piętrze w oficynie, z rana do 9 a 
od 5 do 7 po południu. ’ —13811—3—3

Naprzeciwko Zamku, do sprzedania

dom.
Wiadomość na miejscu, w ulicy Ślepej Ni 
299, u właścicielki ua 1-m piętrze. —14535—

Domek i Ogród.
Do wydzierżawienia od 1 Października r. b. 

na lat 3 do 6 domek drewniany z 4 lokali 
złożony, oraz wielki ogród warzywno-owoco­
wy, przestrzeni około 30,000 łokci kwadr, za­
wierający,. pomiędzy ulicami Pańską, Okopo­
wą, Sienną i Wronią, położony, z wejściem od 
Pańskiej Nr 1147 h.—Bliższa wiadomość przy 
ulicy Chmielnej, domu Nr 8 mieszkania 9, — 
codziennie z wyjątkiem świąt i niedziel, po­
między godzina 4 i 5 i pół po południu.

' _ 2-3-14965

Za rogatką Belwederską, w samem centrum 
letnich mieszkań, w położeniu zdrowem i su- 
chem, w miejscowości ocienionej, jest do sprze­
dania

KOLONU, 
obejmująca ziemi około łok. kwadr. 30,000, 
oparkaniona i zabudowana, z urządzonym o- 
grodem fruktowym, warzywnym i kwiatowym, 
majaca dochodu około rs. 450, na której z ła­
twością może stanąć Willa. Interesanci zgło­
sić się mogą po bliższe porozumienie do kan- 
cellarji Rejenta Wichrowskiego, przy ulicy 
Ś-to Jerskiej Nr 14, wprost placu Krasiń­
skiego. —14341—3—6

MAJĄTEK
Ziemski do sprzedania. Pomiędzy 10 tą 
a 14 wiorstą na trakcie z Warszawy do Ra­
dzymina, w którym możliwa jest korzystna 
kolonizacja lub podział na mniejsze folwarki. 
Wiadomość u Właściciela każdodziennie do 
10 ran» i pomiędzy 2 a 4 po południu, w miesz­
kaniu W. Berlińskiego, ulica Rymarska dom 
Lesera. 3—3—14993

Rsr. 1,500, 
potrzebne na pierwszy numer hypoteki, bez 
pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy 
ulicy Długiej, w domu zwanym Elerta, miesz­
kania Nr 79. —14952-3-3-

W blizkości Warszawy do wydzierżawienia 
zaraz

Dwa Ogrody
warzywno-owocowe, mające razem około 6 
morgów rozległości. Dzierżawca obowiązany 
znać się na prowadzeniu oranżerji i utrzymy­
waniu ozdobnych gazonów kwiatowych, oraz 
parku. Bliższa wiadomość przy ulicy Ś-to 
Jerskiej, Nr 26 od 9 do 10'/j rano i od 4 do 
6 po południu. Stróż wskaże. —15046—3—3

i Medal Tow. nauk, przemysł, w Paryżu. 
PRECZ ZE SIWIZNĄ !

©melanogEne
JM/' NAJLEPSZA FAUBA DLA WŁOSÓW

p. DICQUEMARE 
l^aicHEMlKA W ROUEN WE FRANCY!.

Dla zafarbowania w jednej chwili we
,, wszystkich kolorach, włosów brody i 

licjrainifirasów bez uszkodzenia skóry i bez 
faa^iadnegp oilorp. Ta farba jest najlepsza 
ze wszystkich doljd ztianjcb.

Dostaćmożna w War. w skład. Per.
pp. Pohoreckiegoi Sniechowskiego r

Z powodu słabości właścicielki, jest do od­
stąpienia

Magazyn Strojów Damskich.
Tamże jest do sprzedania Garnitur Mebli 
aksamitny, kanapa i dwa fotele _ skórzane. 
Wiadomość Krnkowskie-Przedmieśeie w Dy­
strybucji Nr 1, Poradzyński——15151—2-6

Cukiernia
z Restauracją w powiatowem mieście Ra­
dzyminie, 14 lat egzystująca, z calem urzą­
dzeniem do sprzedania.—Wiadomość na miej­
scu. 3—3—14243
W Składzie Materjałów Aptecznych

Szymański i Krupski,
Nowy-Świat Nr 51.

Apteki do sprzedania; miejsca dla 
Pomocników i Uczni aptekarskich.

-14671—2-3

Sprzedaż herbaty lądowej
FIRMY:

1 t CORJONOW
w MOSKWIE

odbywa się w następujących handlach:
"W WARSZAWIE

W Składzie Głównym przy ulicy Wierzbowej Nr 4, w Hotelu Angielskim 
i wo wszystkich sklepach Stowarzyszenia Spożywczego «MERKURY."

M. Stypiński 
J. Szadurski

Chmielnej Nr 1_ _
Chłodnej Nr 28
Chłodnej Nr 24
Długiej Nr 25
Elektoralnej Nr 30

Na -Chmielnej Nr 16 Firma A. Pawłowski
J. Jaworski 
W. Tybuchowski 
T. Cichocki 
S. Zięeiakiewiez 

i Spółka.
Jerozolimskiej róg Hożej Jurewicz 
Kościelnej Nr 20 
Lesznie Nr 32

r>

Nr 39
Nr 64

J. Dzbrowski 
S. Riedel 
Rokowski i 
Kornecki.
S. Wereitin 
Czerski i S-ka

Na Miodowej Nr 16 „ J. Purwin
B Marszałkowskiej Nr 21 Firma E. Schiller
„ « Nr 75
„ Mazowieckiej Nr 1
„ Nowym-Świeeie Nr 40

NA PROWINCJI:
w Aleksandrowie 
„ Biały 
„ Białymstoku 
„ Busku 
„ Ciechanowie 
„ Częstochowie
« B
» n
„ Gostyninie 
, Hrubieszowie 
„ Iłowie
„ Kielcach 
„ Kieleaeh 
„ Kłodawie
„ Kaliszu
p n

„ Kutnie 
„ Kurowie
, Kole
* Kownie
„ Kraśniku 
„ Lublinie
r> r>
n Ti

* Lipnie
» >?
” Łodzi
n n

r> n„ Łomży
» n

Łasku

” Łęczycy

„ Łowiczu

” Łukowie

PP. Kupc 
odnieść do Głó 
gielskim.

6—6

Firma A. Gliński
„ A. Rose
„ J. Pietrasz
, J. Tomasiewicz
B J. Zborowski
B J. Fuchs
„ J. Fereneowiez
„ J. Reicher
„ W. Gorczyński
B J. Wydrychiewiez
„ W. Lange
„ Banasiewiez
„ J. Sołtykowski
„ Ludwik Leycho
„ P. Mikulski
B J. K. Pieniążek
B G. Tschynkel
„ W. Tuszyński
„ J. Niżyński
B J. Bujalski
B W. Hermann
, A. Trank
„ R. Przegaliński
„ W. Kamieński
„ F. Moskalewski
B M. Rydzewski
B Bracia Tymińscy
„ D. Kaufman
„ M. Sshwartz
„ A. Wittlge
„ G. Brhlow
„ K. W. Bauch
„ K. Kessler
„ P. Roszkowski
„ K. Sosnowski i S-ka
B H. Steinmetz
„ H. Akst
„ T. Heinrich
B Woistflog Gryżew- 

ski i Spółka
„ A. Thomas
„ R. Oczykowski

B A. Chotkowski
B Kwaśniewski 

y życzący trzymać hor' 
wnego Składu przy u 
- 12355 — iS. jj

w Mławie Firma 
B Mazowiecka 
„ Piotrkowie

» » n
n » n

r> d
n Piotrkowie w
r Przasnyszu „
„ Pu lav,mch B
„ Pułtusku „
n n n

r> 7) 7)

" Raciążu ”
, Radomiu „
n n 7)

n « n
n Radomsku „
B Rypinie „
r> r{ 7)
„ Raciążu „
„ Suwałkach B
„ Sandomierzu „
„ Sosnowcu ,
„ Siedlcach „
„ Sieradzu „

n
Ti n »
” §!®rPc“ . . « 
n Skierniewicach „ 
„ Szczuczynie „ 
n Sterdyniu „ 
„ Wieluniu B 
„ Wyszogrodzie „ 
„ Włocławku „

» n »

„ Zgierzu „
” ” , . »„ Zamościu „
„ Zwierzyńcu „ 

atg firmy J. N. G 
icy Wierzbowej I 
alhomnie et

J. Laskowski
Grzymała
J. Grabowski

K. Sieradziński
M. Lewenstein
T. Mętlewiez
D. H. Segał
„Zgoda®
K. Wierzbicki
W. Drągowski
C. Rosset
J. Michalski.
J. W. Połzikow
Rafalski
Orynowski
F. Lukaszewsk
W. Gruszczyński
L. Michalski
W. Sarmacki

M. Szancer
S. Karasek
K. Grtlnberg
J. Brudzyiski
E. Żarski
F. Kruzer
W. Roman
M. Rybińska
G. Ansorge
L. Gotheiner
B. Munter
S. Michalski
J. Morat
K. Szezęsnowicz
Farbstein
K. Nęcki
Dobrski
S. J. Mazur
J. Dutow
E. Krauze
R. Przed ecka
J. Bredschneider
M. Dolińska
T. Kamińska
E. Tokarzewski 

rjunow, raczą się 
r 4, w Hotelu An-

RASLADUJA I FODRABIAJA KAPSLE RA9UII
A *

EST IMITATION OU CONTREFACJON 

TOUTFUGOnęii!
NIPOATX FAS
U SWHATUM

Swrattd uwajc as cprawosdanib Akadara 
znajduje się prity httidej Samcze#, 

we wwyetkich aptekach Rcsayi, (jdzlt 
Barwiło dwtać mełas WI7JKATOBTE i PA- 
PŚa ALBRSPSItlA.

PAAIi, tSaŁfił-ffirate, 76 i Sfe

Kapsle ipncdawzaa^od Mswlskte. Raquin, 
ksirj ule posiadaj} ebok eaiateMOtosych, dwóch 
etykiet oą fmtatearw lob godrabirjM, esyste 
kayto rJiheiDtecjM.

twa

SKffl OKRYĆ Bffl
S. MHKB

Ma zaszczyt powiadomić Szanowna Publiczność, że Skład mój poprzednio przy ulicy 
Nalewki w domn .Łagodzińskiego poił Nr" 10/2263 przez lat 10 utrzymywany, z powodu zmia­
ny lokalu przeniesiony i otwarty został w domu własnym nowo wyrestaurowanym przy ro­
gu ulic Nalewki i Ś-to-Jerskiej pod Nr 19/1780/1 i w Składzie swojem posiada znaczny za­
pas do wyboru, bo sztuk 5000, nowo z zagranicy sprowadzonych w różnych gatunkach O- 
kryć damskich na'sezon jesienny i zitnoWy po centa przystępnej. Wejście do Składu od u- 
licy Nalewki, przez sklep na 1-sze piętro. 2—12 — 14670 —



Ill

.agazyn

REKOSESDACJA

WAZNEDLADAM!
Przybywszy z zagranicy do Warszawy na pewien ezas, w celu uczenia i zapo- ■- 

znania z dokładną, nauką kroju sukien damskich, podług własnej „Najnowszej i 
najpraktyczniejszej metody," wydanej w dwutomowem dziele, z zastosowaniem rozlicz­
nych fasonów, do mody istniejącej lub w przyszłości nastąpić mogącej i do najniefo- 
remniej zbudowanych figur; co jest najważniej łzym warunkiem _ w kroju. Sposób 
uczenia i metoda moja jest pewniejszą i łatwiejszą od wszystkich innyeh dotąd zna­
nych. Za granicą w większych miastach istnieją zakłady majaee za —ę „ 
Ubiorów Damskich podług metody Głodzińskiego/’ nadto po klasztorach i seminar­
iach żeńskich, wprowadzona nauka kroju podług mojej metody, jak# obowiązkowa. 
Wyuczam kroju w dwóch tygodniach, a z szyciem w 1-m miesiącu. Rysunek odbywa 
się za pomocą linijek tak zwanych krojowych mego wynalazku, które bardzo uła­
twiają naukę, kosztuje rs. 1 kop. 30, dzieło zawierające 10 arkuszy druku, a rycin 
figur 1000 rs. 3 kop. 50. ,

Nabyć można w mieszkaniu autora ESSAVSTEREGO GLODZIiŚSSlEGO, 
..'X3 ulica Miodowa Nr 1 nowy, 2-gie piętro, drzwi Nr 13.—Wpisy na naukę przyjmuję 

każdego dnia. 1—4 — 15186 —

Guwernantek. Guwernerów, Bon, Go- 
spodyń, Panien Służących, A. Wit­
kowska, Niecała Nr 8. —lo207 1 6

Młoda Osoba, 
przybyła z prowincji, znająca się b. dobrze 
na gospodarstwie wiejskiem i szyciu, poszu­
kuje miejsca do zarządu domu w IV arszawie 
albo na wsi. Wiadomość na ulicy Piwnej 
Nr 43. stróż mieszkanie wskaże.

—15193—1—3

NAUCZYCIELKA 
z patentem wyższym, życzy sobie udzielać 
lekcje nauk gimnazjalnych, oraz arytmetyki 
i języków ruskiego, franeuzkiego i niemiec­
kiego lub dawać korrepetyeje Panienkom, 
uczęszczającym na Pensje. Wiadomość przy 
ulicy Chmielnej Nr 60/1548, mieszkania 2.

—15183—1—1
Księgarnia Altenberga i Robitschka, 

Krakowskie-Przedmieśeie Nr 41, poszukuje

AJENTÓW,
posiadających język niemiecki pod korzystne­
mu warunkami. Wiadomość na miejscu.

—15196—1—3

S T U D E NT
kursu specjalnego Szkoły Handlowej Prywa­
tnej, z gimnazjalnem wykształceniem i dokła­
dną znajomością matematyki, życzy sobie 
udzielać lekcje/ Ofterty uprasza zostawić 
w Reiakcji Kur. Warsz. pod lit. L. E. N.

__________ -15197—1-3 
~ ”p. GNIAZDOWSKI.
Strzeżenie Sług, z Krak.-Przedmieścia, 
przeniosłem na ulicę Piwną Nr 16, trudniący 
się oddawna takowym i z tego powodu zna­
jąc nieomal wszystką służbę, a więc najwię­
kszym wymaganiom zadosyć uczynić mogę,— 
z ezem się polecam łaskawym względom J W.
1 WW. Państwu. -15206—1-3 ___

Za Belwederskiemi rogatkami w Siclcach, 
przy drodze Książęcej, wprost parku, jest 
bardzo tanio do sprzedania

KOLONJA Nr 4,
2 dony, gruntu dziedzicznego przeszło 50,000
łokci kwadratowych._____—15205—1—2

Ważna Wiadomość dla PP. Fabrykantów

Wody Sodowej.
Fabryka Wody Sodowej murowana z wszel- 
kiemi przyrządami, przytyra obszerna lodo­
wnia ocembrowana, dobrze opatrzona w domu 
pod Nr 18, przy ulicy Dzikiej od lat 12 przez 
p. fabrykanta zajmanowa i z powodu prze­
niesienia takowej przez tegoż fabrykanta do 
własnego domu, jest od 1 Października r. b. 
do wynajęcia. Wiadomość powziąść można u 
właściciela domu powyższego w mieszkaniu 
tegoż właściciela przy ulicy Franciszkańskiej 
pod Nr 1869 dawniej Kaftala domu.

1—2—15194 L. Fainmesser.

’ meble” wyk WINTNE'

■■MM!
są do sprzedania za cenę bardzo umiarkowa­
ną. Można obejrzeć codziennie w Głównym 
Składzie Mebli Giętych
Adolfa Machonbaum i S-ki, 

Marszałkowska Nr 62, drugi dom od Saskie- 
go Ogrodu. ■ —15187—1—3

3,000 CENTNARÓW 

KONICZYNY i SIANA 
ną sprzedanie,—Propinacja, Rybołówstwo, Po­
lowanie i Faszyna na Wiśle, do wydzierża­
wienia, oraz Dom o 4 mieszkaniach. Wiado­
mość u p. Engelhard, Kantor Kurjera, ulica 
Podwal. —15195—1—3

H. Wasilewski, 
ulica Nowy-Świat Nr 72, wprost Ś-to Krzyz- 
kiej, przyjmuje obstaltnki na Futra, Kołnie­
rze, Mufki i t. p. przybory, jakoteż wszelkie 
r»boty w zakres kuśnierstwa wchodzące, po 
cenach najumiarkowańszyeh i na ezas umó­
wiony, oraz na zadanie wykonywam robety 
w domach, z największą akuratnością.

300 par Obuwia
damskiego,

najlepszej roboty Warszawskiej, jest do sprze­
dania po cenie niżej kosztu, częściowo lub 
w całości. Bliższa wiadomość w Biurze P»- 
słańców Publicznych, Tłomackie Nr 9.

—15204—1—3

systemu Lankastra z fabryki Lebedy, bardzo 
mało używana, doskenale bijąea, wraz z przy- 
borami za rs. 75. Skrzypce kreraońskie sta­
re ograne za rs. 40. Album Kopernika 
z życiorysem i medalem za rs. 6. Do sprze­
dania w składzie papieru i cygar P. Dylew­
skiego przy ulicy Ś-t* Krzyzkiej Nr 17.

_ 1—3—15199 

Grzyby Litewskie, 
znane z wyborowej* smaku, poszukiwane 
przez znawców, do sprzedania na pudy po 
rsr. 10, na fanty po kop. 30, przy ulicy Wło- 
dsimierskiej Nr domu 12, Szwajcar wskaże.

—15198—1—6

Około 1,000 centnarów 
szlachetnych rodzajów 

JABŁEK 
zimowych,

może dostarczyć tanio Handel Towarów 
Kolonialnych i Owoców 

H. Markiewicza
we Lwowie, w Galicji.

Rozsełka Jabłek z końcem Września. 
, Obecnie zaś rozseła świeżo 

Śliwki węgierki.
—14367-3—3

Do sprzedania,
Garnitur mebli, Lustro z konsolą, Tualeta, 
Klęeznik, Biórko, Szafka do łóżka, Szafy do 
sukien. Stolik marmurowy mozajką wykłada­
ny, Stół jadalny i materac nowy. — Wiado­
mość ulica Marszałkowska Nr 38 w parterze 
na lewo. ____________ __ 1-2—15157

Są do sprzedania 
rozmaite przedmioty, mogące być 
użyteczne dla pp. Restauratorów, jako 
to: różne naczynia platerowane, miedź 
kuchenna (duże sztuki), formy do kremów
1 t. p., również lampy naftowe, wanna
cynkowa, fanfar duży z Żelaznem okuciem, 
Hansa żelazna i inne. Leszno Nr 49, stróż 
wskaże. —15225 —1—1

Do sprzedania zaraz 

Garnitur fiftebii 
mahoniowych, szabowauych, złożonych z ka­
napy, dwóch foteli, 6 krzeseł, prawie nowych, 
urzędowej roboty, w renomowanym magazynie 
na obstalunek robionych.—2 stoliki do kart,
2 lustra z konsolą, Szeszlong, Szafa, 
2 łóżka wiedeńskie,' 2 portiery, 2 lam­
brekiny, 2 paltoty damskie syberynowe 
od Kara. Sienna Nr 11, mieszkania 10.

—15218—1—3

Skład Win, Herbaty 
i Delikatesów

od lat 38 w. Warszawie, przy ulicy 
Nowy-Swiat, egzystujący, 

sprzedaje, jak dotąd, po cenie zniżo­
nej: Rumy, Araki, Likiery i Wód­
ki zagraniczne, oraz wszelkie gatunki 
Win, jak Tokajsko - Węgierskie, 
Francuzkie, Hiszpańskie, Włoskie, 
Reńskie i Austryjackie, a mianowi­
cie: Butelka dawniej kop. 45—teraz kop. 
37‘/2; dawniej 60—teraz 45: dawniej 
75—teraz 60; dawniej rs. 1—teraz kop. 
75; dawniej rs. 1 */3—teraz rs. 1; daw­
niej 2—teraz l‘/2; dawniej 3—teraz 2; 
dawniej 4—teraz 3; dawniej 6—teraz 
4; dawniej 10—teraz 6; dawniej 15— 
teraz 10, i tak dalej w tym stosunku, aż 
do Win tak zwanych Koronacyjnych, 
i Hetmańskich z r. 1674 i 1600.

Tenże Skład poleca Stare Miody 
Węgierskie, butelka po rs. 1, ll/a 2, 
3 i 4; Piwo Angielskie słodkie i 
gorzkie, po kop. 75; Porter Angielski 
doskonały; Wina "Węgierskie czer­
wone: Erlauer, Ofner i Voslauer, 
bardzo smaczne, po kop. 37‘/2, 45, 60 i 
75. Pomimo zupełnego prawie zniwe­
czenia w tym roku zbioru win przez 
mrozy, posiadając w swych ogólnie zna­
nych piwnicach bardzo znaczne zapasy 
wszelkich Win kontynentalnych, rzeczo­
ny Skład nietylko, że ceny takowych nie 
podwyższy, ale jeszcze hiorącym większe 
partje, od cen tu wymienionych, pewien 
rabat będzie mógł ustąpić.

—14673—2—3

Główny Skład 
Szyb Lagrowych, 
wyrabianych na sposób belgijski 

z fabryki MARI VILLE 
przy ulicy Miodowej w demu W-go 

^.Grabowskiego Nr 3/495 otrzymał znacz 
ny transport szyb, różnych miar i ga­

tunków.
Tenże skład podejmuje się oszkleń, 

tak całych jako też części domów, któ­
re to po możliwie przystępnych cenach 
uskutecznia.

Bioracym większą ilość ustępuję ra-

do ozdoby szaf
w Aptekach i Cukierniach, w dobrym gatun­
ku i tanie, poleca skład Szkła, ulica Podwal 
Nr 7. —15125—1—3

Biurko antyk mahoniowe,
Kanapa i Krzesła mahoniowe, 

Stół przed kanapę, Filary drewniane na 
biało lakierowane, Stoliczki, Stół jesio­
nowe, Lustra dwa, Łóżka jesionowe, pod 
Nrem 50/1305 na Nowym-Swiecie na
pierwszem piętrze, są do zbycia.

-15190-1-3

Papiery Listowe: 
Reps Paper, Note Paper, nowy zupełnie 
Eccssais, z odpowiednicmi kopertami i ko- 

lorowemi Monogramami.
Bileta wizytowe litograibwane i drukowa­
ne a la minute, także najmodniejsze Eileta 

Repsowe,
"W

JULIANA MELLERA, 
Ulica Senatorska Nr $8, wprosi ko­

ścioła S-go Antoniego.
_U739_2—6

Jest do sprzedania 
Cukiernia, Restauracja, 

Sajazd i SSandel Win, 
w Grajewie, przy trakcie Petersburskim i 
głównej stacji kolei żelaznej Brzesko Grajew­
skiej, w blizkości Prus.—Tamże jest Komora 
1-go rzędu, o warunkach dowiedzieć się moż­
na u P. F. Samborskiego w Zakładzie Sio- 
dlarskim, przy ulicy Miodowej Nr 11 nowy.

—15076—2—2

Jest do sprzedania zaraz

DWOREK DREWNIANY.
Wiadomość: Ulica Żytnia Nr 6 nowy.

—15,230—1—1—

ATRAMENT JAPOŃSKI
DO KOPIOWANIA

Jest to najlepszy atra« 
ment do użytku w bió« 
rach i jedyny z którego 
można zdjąć czystą ko> 
pję nawet w miesiąc po 
napisaniu.

NOWY ATRAMENT 
CZARNY ODRAZU 

I IAWSZE LŚKIACr 

Dostać można we wszyst* 
kich główniejszych skła« 
dach papieru w Królest­
wie Polskiem i Rossy!

H. ANTOINE i SYN W PARYŻU.

Młodzież Szkolna

■!* "' $**■* --i.
'-Srź.

■

iOTMpZ NAJDZIE:
SgRajscaigi czyli Sztućce matematyczne 
wyborowe, od 50 kop., 1 rs., 2, 3 i drożej.

Tornistry najlepszego wyrobu od rs. 1, 
2 i 3.

Kajeta szyfrowe do pisania talkiem dla 
notowania zadań, wykładów i rachunków.

Zbiorki minerałów po rs. 1 i drożej.
Mikroskopy z przyborami od rs. 3 i drożej.
Gabinety fizyczne i chemiczne od rs. 10 

i wyżej.
W Zakładzie Dostawcy Cesarskiego 

Warszawskiego Uniwersytetu 
J A K Ó B A PIK, 

Miodowa Nr 49 7a.
—14408—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Łóżko orzechowe
z materacami i bleitramem. Biurko jesio­
nowe. Wiadomość przy ulicy Złotej, naprze­
ciw Laferma Nr 6, pierwsze piętro, mieszka- 
nia Nr 3.—14886—3—3

Do sprzedania:
Kilka par kolczyków złotych, zegarek dam­

ski złoty z dewizką, burno, suknie używane, 
okrycie czarne koronkami ubierane, serwantka 
i rozmaite rzeczy. Wiadomość przy uliey 
Wspólnej pod Nr 18 na 2 piętrze z bramy nA 
schody, mieszkania Nr 7. —15084—12—3

Są do sprzedania

RmhL Fortepiany i Pianina 
w różnej cenie, nowe i używa­

ne, przyjmuje reparacje Fortepianów i Pianin, 
oraz strojenie. Elektoralna Nr 20, J. Diitz.— 
Tamże jest nowy Garnitur Mebli maho­
niowych, z powodu wyjazdu do sprzedania.

—14283—3—3

FORTEPIAN
mahoniowy, w dobrym stanie, jest do sprze­
dania. Ulica Leszno Nr 29, mieszkania 9.

—15120—2—3
W mieście powiatowem Biała, napraejiw 

Banhofu kolei żelaznej Warszawsko-Twespol- 
skiej, jest do wynajęcia każdego czasu nowo- 
wybudowany

Dom Zajezdny.
Wiadomość na miejscu. —15100—2—3

Ktoby miał do sprzedania

Szafy Sklepowe
z szufladami i bufetem, zeeliae adres zostawić 
w sklepie Moellera, przy ulicy Marszałkow­
skiej Nr 58, w domu W-go Maringe.

-14929-41—3

Z powodu zwinięcia,
[Magazynu ubrańdamskich 

L. Kirschsteijh,
I przy ulicy Granicznej Nr 16 nowy
I Wyprzedają się Ubrania włóczko-
3 we niżej ceny kosztu, oraz inne towa- 
I ry w zakres toalety daresk:ej wehodzą,- 
| co Również d<> sprzedania Szafy 
'i Kintuar i Znaki. ’
g 2-3 —15103 —

Do sprzedania .

■ffa. KON
wierzchowy, jasno gniady, lat 7«/,. Wiado­
mość Koszary Jerozolimskie, 3-cia Gxejiadier- 
ska baterja. —14976—2—3

7457



  

PAUŁŁINIAFOURNIER
środek przeciwMigrenom i Chorobom Nerwowym, sprzedaj® się u PP. E. 

Fournier & C‘®, aptekarzy w Paryżu, Ulica d'Anjou Saint-Honore, n’ 56 i ulica deLan- 
tlres 15; — w Warszawiew składach materyałów aptecznych PP. Gailego i Ludwika 

fepiessa, i we wszyslkicłiaplekach Cesarstwa.

Z dniem dzisiejszym otwartą została w domu przy ulicy 
Freta, pod Nr 35

PRACOWNIA
Wyrobów Pończoszniczych, Haftów 

i znaczenia bielizny.
Polecając ten zakład łaskawym względom Szanownej Publiczności, śmiało zapo-. 
wnie mogę, że wszelkie obstalunki, jako też gotowe roboty, przy sumien­
nych cenach, odznaczać się będą prawdziwie artystycznem wykończeniem, o czcm 
Szanowną Publiczność naocznie przekonać się może.

2—6 —14990 — Z uszanowaniem A. KORSAK.

Przy ulicy Nowo-Senatorskśej Nr 3 nowy, obok 
rffijgggMgg-y? Hotelu Rzymskiego, naprzeciwko Poczty

MAGAZYN MEBLI 
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYŃA 

zaepatizony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych lasonów, dokładnej roboty, po co 
nach umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone, są do sprżedania.- 

2-12   14920 —

Fabryka Tabaczna 

„PROGRES” 
w St. Petersburgu.

Ma hłnor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż otworzyła w Warszawie na ulicy Krakow­
skie Przedmieście pod Nr 61 wprost Resursy 
Obywatelskiej Magazyn swoich wyrobów, ja­
ko to; Tytoniu i Papierosów, które poleca 
Szanownej Publiczności swą dobrocią. Dla 
PP. Dystrybutorów odstępuje się stosowny 
rabat. 5—12—14311

D° interesu fabryezne- 
go, tu w Warszawie istnie- 
jącego, dobrze procentują­

cego. się, potrzebny jest z kapitałem od 
6 do 9 tysięcy rubli Wspólnik, któ­
ryby nietylko korzyściami, ale i pracą, 
eheial się podzielić. Bliższą wiadomość 
udzieli Właściciel domu Nr 5, przy u- 
licy Wilczej, każdodzierinie do 10 rano 
i od 4 do 5 po południu.
Tamże do sprzedania 600 tafli po. 

sadzkijezysto dębowej doskonałej, tu­
tejszego wyrobu, 2—3 — 15122 —

FORTEPIAN
palisandrowy, z Fabryki Kralia i Seidlera, 
z angielską mechaniką o 5-ciu szprejeaeh, 
z blatem metalowym do sprzedania. Ulica 
Solec Nr 42 od Tamki 7 dom. stróż wskaże. 

—15054-3-3

karety
używane, 1 nowa, Faeton 

tZE? i Wolant używane, a także
kilka Faetonów, 2 Wolanty i Amery­
kan nowe, oraz dwie pary chomont używa­
nych. Są do sprzedania w fabryce A. Czar­
neckiego, ulica Orla Nr. 10. —14985—3—4

Jest do sprzedania

POWÓZ
4-ro ośobowy, do wyjazdu, mogący służyć i 
do podróży, gdyż jest do tego stosownie urzą­
dzony. Oglądać można w Hotelu Polskim 
n Szwajcara. Wiadomość o cenie i umowa, 
Żórawin. Nr 16, Stróż wskaże. —14998—3—6 

Jest do sprzedania

KLACZ
jasno szpakowata, mająca lat 6, wzrostu mier­
nego, ujeżdżona pod wierzch, a w zaprzęgu 
chodziła; wiadomość na przedmieściu Pową­
zek w domu W. Dawida Wagmajster Nr 3.

2—3—15132

Są do wynajęcia od Ś-go Michała r. b.

Trzy Lokale, 
składające się po 2 pokoje z kuchnią, komór­
kami i wozowniami, za rogatkami Wolskiemi 
pod Nrem 46/3092B. Wiadomość na miejscu.

—15208—1—1

PARA KLACZY
gniadyeh, zdatnych do po­
wozu po lat 4, jest do sprze­

dania zaraz. Wiadomość w Składzie Win
L. Maringe, przy ulicy Marszałkowskiej, przy 
tern można powziąść wiadomość o ogierze si­
wym rysaku, z zawodu Orłowskiego lat 5.

 -15170—1—2

Jest do odstąpienia zaraz

MT POKÓJ
przy familji na Nowyin-Swjecie. Może być 
z usługą, Wiadomość w Kantorze Drukarni 
Kurjera Warszawskiego. 1—3—15235 

do, odnajęcia dl& osoby płci żeńskiej, każdego 
czasu, może być ze stołem, umeblowany i u- 
stugą lub. bez. Wiadomość Nowy Świat i róg 
Ordynackiego, w Sklepie Norymbergskim i 
prania kapeluszy P. Wójcickiej.

—15212-1-1

IMT wielki

w najcelniejszym punkcie miasta położony, 
składający się z obszernego sklepu z dwo­
ma oknami wystawowemi, kilkudziesięciu 
wielkich pokoi na parterze I i II piętrzę, 
oraz kilkunastu piwnic widnych i su­
chych do wynajęcia—Lokal ten jako jedyny 
w Warszawie pod względem obszerpości i 
praktycznego urządzenia, przydatny jest na 
Magazyn Mebli, Bawarje lub inne na wielką 
skalę prowadzone zakłady przemysłowo. Po­
trzebujący takiego lokalu, raczą złożyć adre- 
ga poste-restante lit. W. J. 1—3—15162

Do wynajęcia od 1-go Października na rogu 
Leszna i Karmelickiej Nr 28 nowy 

MIESZKANIE. 
3 pokoje na.l-m piętrze od ulicy, z 2 wcho­
dami, kuchnia z ganeczkiem, piwnica, drwal- 
ka i góra, za rs. 360 rocznie. —15073—2—2 

'lok&le
do. wynajęcia po zniżonej cenie od 1-go Paź­
dziernika r. b. za Żelazną Bramą, w domu Nr 
954/6: 2 Pokoje z kuchnią na 1-m piętrze od 
frontu za rs. 220,—2 Pokoje duże z kuchnią 
na 2-m piętrze od frontu za rs. 300.—Jeden 
sklep od ulicy Przechodniej za rs. .160. Wia­
domość w miejscu u Rządcy i stróża.

—14657—2—3

Potrzebne jest

z 8 lib 9 pokoi, z wodociągiem i ze zlewem, 
jy środku miasta, od 1 go Października. Kto- 
by nii?-t takowe do wynajęcia, zeehee o tem 
złożyć wiadomość pod literą K. w Redakcji 
Kur. Warsz. —15155—1—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego" Plac Teatralny Nr 473 (nowy

giF pokoik
przy familji (z kuchni wchód}, ze stołem lub 
bez, zaraz do wynajęcia. Wiad. Stare-Miasto, 
Nr domu 7 nowy, 1-e piętro od frontu.—Tamże 
może być wynajęty Pokój z meblami dla 
kawalera lub Emeryta. —12995—13—0

Z powodu wyjazdu

Trzy Pokoje 
na 3 m piętrze z kuchnią, 2 piwnicami, górą, 
gazem na schodach i zlewem, są do najęcia 
od 1 Października lub wcześniej, przy ulicy 
Hożej pod Nrem 16, za cenę roczną 250 rs. 
Wiadomość u stróża. —15202—1—3

Przy ulicy Nowolipia pod Nr 
34 nowym, do wynajęcia od 
1- go Października" r. b.

„ przedpokój i kuchnia za rs. 290 
Pokój z kuchnią za rs. 105.
Pokój kawalerski za rs. 100. 
Stajnia i wozownia za rs. 100.
Tamże potrzebne są wozy parokonno i 

pejedyńcze, oraz do sprzedania są krowy 
dojne,  1—3—15167
Do wynajęcia w każdym czasie dla Kawalera

Jeden Pokoik
frontowy z komóreczką. Wiadomość w skła­
dzie herbaty, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 63 
nowy. 1—3—15164

Trzy odrestaurowane 1, 2 i 3 pokojowe

LOKALE
w każdym ezasio i kilka od 1 Października 
do wynajęcia Twarda Nr 36. —15191—1—6

Wygodne i Tanie

Mieszkania
do wynajęcia za rogatkami Moskiewskiemi, 
w nowo wybudowanym domu, trzeciem za Dy- 
Stylarnią P. Paneera. Wiadomość na miejsen. 
______________________-15166—1-3

Do najęcia:
Jeden Pokój i Kuchnia, pojedyncze 

Pokoje, Jatka i Obora.
Ulica Żelazna Nr 37 i r4g Ogrodowej. 

__________________ —15091 1—6 ~
Do wynajęcia od 1 Października 1876 r. 

Różne Lokale, 
a zarazem Sklep wraz z mieszkaniem. Wia­
domość drugi dom od Chłodnej przy ulicy 
Wroniej, pod Nrem 26 nowym. —15043—2—

Z powodu zmiany zajęcia, jest do edstąpie- 
nia za cenę zniżoną

Kontrakt na mieszkanie, 
suche i cieple, złożone z 4 pokojów, przedpo­
koju, kuchni, przy niej spiżarka i piwnica, 
podręczna, oprocz tego piwniea gospodarska, 
komorka, wygódka i wspólna góra, od dnia 1 
Października r._b. do dnia 1 Lipca 1877 r. 
za kwotę rs. 252. Wiadomość na ulicy No­
wolipie pod Nrem 39 nowym, na parterze. 
_____________________ —15105—2—3

u Akuszerki
Michalczyk, są pokoje z- osobnemi wej­
ściami, dla osób spodziewających się słabości, 
z usługą i wszclklemi wygodami. Podwal Nr 
28 nowy. —14516—6—6

Jest do wynajęcia

z meblami w każdym czasie. Ulica Ciepła Nr 
nowy 8, mieszkania 23. Wiadomość u stróża.

-14849-3-3 

POKÓJ 
duży na Kantor, wejście z bramy, w prze­
chodnim domu pod Nrem 20, przy ulicy Dłu­
giej do wynajęcia w każdym czasie lub od 
kwartału. —15096—2—3

Mieszkanie
od frontu na parterze, z powodu prędkiego 
wyjazdu jest, zaraz do odstąpienia, za cenę 
rs. 270 rocznie. ’Wiadomość u stróża domu 
Nr 30, ulica Tamka. —15095—2—3

Do wynajęcia od Ś-go Michała 1876 r.

3 POKOJE, 
przedpokój i kuchnia z dwoma wchodami. — 
Wiadomość, Leszno Nr 18, mieszkania Nr 43 
2-gie piętro. 2—3—15123

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieśeie w do­
mu Hr. Pruskiego Nr 28, do najęcia każdego 
czasu na 1-m piotrze w oficynie suche i cieple 

Trzy Pokoje 
Wiad. tamże, u lokatora w mieszkaniu Nr 14.

______________ —15081—2—3

Jest do wydzierżawienia przy ulicy Nowo-
Senatorskiej w każdym czasie obszerny 

SKLEP 
z wielkiem oknem wystawowem, połączony 
z wygodnym mieszkaniem i kuchnią—wszyst- 
ko to świeżo wyresaurowane, tamże są do wy­
dzierżawienia obszerne i sucho piwnice — 
oraz do sprzedania za nader umiarkowaną ce­
nę okazały Powóz cztero osobowy, na dwia 
strony spuszczany, najświeższego fasonu, bar­
dzo mało używany i 'elegancki dwu osobowy 
Faetonik również bardzo mało używany. — 
Obadwa te powozy budowane były na obsfai 
lunck w pierwszorzędnej Warszawskiej Fa­
bryce. — Bliższa wiadomość u Rządcy Llotelu 
Litewskiego, przy ulicy Nowo-Senatórskiej.

1-3-15160 ' 

S~K LEP 
z 2 .Stancjami i kuchnią, do najęcia za rs. 200 
od Ś-go Michała. Mundur galowy eiemno 
zielony IX kla-ssy, za rs. 10. W domu Nr 11 
nowy, Zórawia ii Rządcy. —15161—1—1

Norymbergski z Dystrybucją, do odstąpienia 
z Towarami lub bez takowych. Wiadomość 
Bednarska Nr 23 nowy', w sklepie.
_____________________ —15156-1—3

Sklepik Wiktuałów
z DYSTRYBUCJĄ,

do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość 
na miejscu przy ulicy Piekarskiej Nr 16. 

_______________ -15098—1-1
Do sprzedania

Sklep Wiktuałów
z Dystrybucją, w miejscu bardzo korzy- 
stnem, obok Poczty w Hotelu Kowieńskim, 
naprzeciw Cukierni Clotina, Kozia Nr 1.

... .. . .

Nagrody rs. 5.
Dnia 5 września pod Nr 9 na Nowym-Świecie 
w kawiarni z rana, skradziono Zegarek zloty 
damski kryty bez szkła, z obu stron grawi- 
rowany w deseń, Nr 1115, przy zegarku tym 
był inedaljonik złoty niebieski, cały emalio­
wany na środku perełka, z czarną emaljn. 
medaljenik był w kształcie serce, a zatem u- 
praszam WP. Zegarmistrzów, o zwrócenie u- 
wagi, upraszam toż i p. Starozakonnyoh, któ­
rzy pożyczają na fanty, o zwrócenie uwagi 
w razie Przytrzymania dać znać pod Nr 9 na 
Nowym-Swiecie w domu W. Oiechoćkiogo do 
kawiarni, a nagrodę odbierze. 1—1—15181

Nagrody rs. 5.
Wczoraj d. 2 b. m. jadąc z kolei Wiedeń­

skiej ulicą Marszałkowską, zgubiono laskę 
trzcinową, koloru czerwonego, gałka przy niej 
i skuwka z czystego srebra.

Łaskawy znalazca zeehee się zgłosić z ta­
kową do kantoru wekslu przy rogu nlie Nic-, 
całej i Wierzbowej, gdzie otrzyma powyższa 
nagrodę.___________ -15141-2—2________*
W dniu 1 Września, przechodząc ulicą Sena­
torską za Żelazną Bramę, zgubioną została 

UST Obrączka Ślubna, 
złota, w środku z lit. J. K. i napisem ruskim 
„Błogosław nas Boże,“ d. 6—7, 1875 r.“ 
Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie do 
Redakcji Kurjera, za nagrodą wartość i tejże. 

 —15234—1—1
Dnia 5 b. m. zgubiona została

PARASOLKA 
czarna, duża, w Alei Belwederskiej. Uprasza 
się o zwrócenie takowej za nagrodą, ulica 
Niecała Nr 2, mieszkania 9 —15182—1—1

J est do sprzedania 
Wyże! bardzo piękny, 

dobrej. rassy, dobrze aportujący,, 
pochodzący z jednej znaczniejszej 

psiarni, mający rok i dwa miesiące, eena 
bardzo przystępna. Leszno Nr 8, stróż Antoni 
wskaże. —15106—2—2

Jobbojoho Hemypoio, "*

Doniesienie.
Zawiadamiam, iż od dwóch tygodni zabłąkał 
się do domu Nr 2313/25 przy ulicy Dzikiej 
wyżel graniasto kasztanowaty, koniec ogona 
biały i nikt się o niego nie pyta, gdy dłużej 
żywić go nie mogę, zatem uwiadamiam aby 
właściciel tego polowegp psa, odebrał go so­
bie za wynagrodzeniem żywienia, w przeciwnym 
razie oddam go myśliwemu za jakąkolwiek 
ecnS-_________________ 1—1—15176

Dnia 3 t. m. zginęła
J&SŁ Suczka młoda,

cała biała, tylko jedno ucho ka» 
sztanowatę. Uprasza się o odprowadzenie jej 
na Nowy-Swiat Nr 53, w podwórzu, 3-e pię­
tro, mieszkania Nr 10, za nagrodą

 -15227—1—1


